
PROTOKÓŁ NR XXI/2016 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 26 sierpnia 2016 r. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Radni Powiatu w Policach uczcili pamięć Wojewody Zachodniopomorskiego Piotra Jani 

minutą ciszy. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - O godz. 10.00 otworzył 

XXI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zaczynamy pracować po 

przerwie wakacyjnej. Nie była ona zbyt długa, ale jak wiecie Państwo nie powinna być długa, 

bo zagadnień jest sporo. Przedstawiam Państwu porządek obrad wraz z jedną uwagą. Macie 

Państwo w pkt 13 projekt uchwały, który został wprowadzony na wniosek Starosty w tzw. 

terminie siedmiodniowym i w pkt 13a i 13b te dwa projekty uchwał, o wprowadzenie których 

będę Państwa prosił, jako, że konieczność ich uchwalenia wyniknęła w ostatnich dniach. 

Pkt 13a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z Gminą Kołbaskowo umowy partnerskiej o realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

gminnej Nr 195018Z w miejscowości Barnisław wraz z kanalizacją deszczową, Gmina 

Kołbaskowo”. To jest efekt rozmów Zarządu Powiatu z panią Wójt i w ostatnich dniach 

dokonywanych ustaleń. Pkt 13b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie 

zlecenia Komisji Edukacji i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 19 sierpnia 2016 r. dotyczącej 

działalności Zarządu Powiatu w Policach. Ten projekt jest też z ostatnich dni i dotyczy 

sytuacji w SOSW Nr 1 i nie chcąc wydłużać rozpatrywania tej skargi o miesiąc, proponuję, 

aby wprowadzić tą uchwałę pod dzisiejsze obrady. Przypomnę, że dla skuteczności 

wprowadzenia ich pod dzisiejszy porządek obrad jest wymagana bezwzględna większość 

ustawowego składu Rady, a więc minimum 10 osób musi być za. Zarządził głosowanie nad 

wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt 13a i 13b. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed nami porządek 

obrad. Czy są jakieś uwagi do tego porządku? Jeśli tych uwag nie ma uznaję, że porządek 

obrad został przyjęty. Odczytał porządek obrad stanowiący załącznik nr 14 do protokołu. 
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Porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 26 sierpnia 2016 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 czerwca 2016 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Ochrona środowiska. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Województwa 

Zachodniopomorskiego. Leśnictwo. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa Trzebież 

oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XXI/16). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XXI/16). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXI/16). 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z Gminą Dobra umowy partnerskiej o realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 3922Z Stobno – Mierzyn (ul. Długa) na odcinku od ul. Kolorowej do 

ul. Ślicznej” (Nr druku: 4/XXI/16). 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

z Gminą Kołbaskowo umowy partnerskiej o realizacji inwestycji pn. „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne w miejscowości Siadło Górne na 

odcinku ok. 1,5 km” (Nr druku: 5/XXI/16). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia wniosku 

z dnia 18 maja 2016 r. dotyczącego zmiany planu finansowego podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na 

realizację zadań w Powiecie Polickim (Nr druku: 6/XXI/16). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Gminą Dobra umowy partnerskiej o realizacji inwestycji pn. „Budowa 

drogi gminnej w miejscowości Redlica na odcinku ok. 1,5 km” (Nr druku: 

7/XXI/16). 

13a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie z Gminą Kołbaskowo umowy partnerskiej o realizacji inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 195018Z w miejscowości Barnisław wraz 

z kanalizacją deszczową, Gmina Kołbaskowo” (Nr druku: 8/XXI/16). 

13b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji Edukacji 

i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 19 sierpnia 2016 r. dotyczącej działalności 

Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 9/XXI/16). 

14. Interpelacje i pytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 czerwca 2016 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 czerwca 2016 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski - Bardzo proszę pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek - Szanowni Państwo, sprawozdanie w wersji papierowej 

jest dostępne dla Państwa, w wersji elektronicznej oczywiście znalazło się w BIP, natomiast 

tradycyjnie chcielibyśmy zwrócić uwagę na istotne sprawy, które z niego wynikają jak 

również na te, które być może nie zostały zawarte w samym sprawozdaniu. Kwestie drogowe, 

najkrócej tylko najistotniejsze tematy, ponieważ dziś podczas obrad będziemy szczegółowo 

omawiać te zagadnienia, bo są cztery uchwały w tej sprawie. Remonty cząstkowe, zawsze te 

remonty i naprawy to dla Państwa ważne, ponieważ mieszkańcy monitują w tych kwestiach 

Chcę poinformować Państwa, że zakończono prace remontowe zlecone na podstawie umowy 

zawartej w przetargu, jak pamiętacie Państwo to była kwota 400 tys. zł, ale 20 lipca z uwagi 

na pojawiające się kolejne dziury, a więc na konieczność dalszych napraw w ramach środków 

Wydziału przeznaczono kolejną kwotę 50 tys. zł. W ramach tej umowy dodatkowej na 

50 tys. zł prowadzone są prace z największymi ubytkami i to głównie są odcinki drogi 

Dołuje-Będargowo, Szczecin-Warnik i miejscowość Wołczkowo i okolice. Na razie ta kwota 

powinna na to wystarczyć, pewnie i na trochę więcej, zobaczymy, co będzie dalej, bo te prace 

są nieuchronne i na każdym etapie roku pojawiają się po prostu kolejne dziury. Chciałbym 

Państwa też poinformować, że w dniu 12 sierpnia powołano zespół ds. realizacji tego dużego 

projektu, który w przyszłym roku mamy zacząć, czyli przebudowa wiaduktu 

i w konsekwencji drogi Police-Szczecin. Zespół ten został powołany z dwóch względów. 

Jeden jest oczywisty, związany z dobrym monitorowaniem bieżących spraw, bo sprawa jest 

skomplikowana, trudna i jest to duży wysiłek finansowy dla Powiatu Polickiego i duża ilość 

partnerstw, m.in. do tego zespołu zaprosiliśmy przedstawicieli Grupy Azoty, Miasta Szczecin, 

Gminy Police i jak również Policji po to, ażeby rzeczywiście koncepcyjny a później 

projektowy był komplementarny do oczekiwań tych wszystkich reprezentantów, którzy w tym 

projekcie uczestniczą finansowo a i tych służb, które na pewno swoje uwagi wnieść do tego 

powinny. Przebudowa drogi w Gminie Dobra, Bartoszewo. Trafiliśmy problem i życie niesie 

rożne niespodzianki i ten problem spowodował zatrzymanie na ten moment prac przy trzecim 

etapie, związane jest to z tym, że struktura gleby, a więc podbudowy, która powinna zostać 

usunięta, zawiera elementy, które nie dają się technologicznie usunąć po to, żeby zrobić to 

koryto pod nawierzchnię i w związku z tym rada budowy zdecydowała o szukaniu 

rozwiązania zamiennego. Rozwiązaniem zamiennym oczywiście wraz z kosztorysem, który 

na tą okoliczność jest konieczny, został uzgodniony i około 200 tys. zł kosztowałoby 

rozwiązanie użycia do tego sprzętu specjalistycznego poza frezarkami, które miały to zrobić, 

tylko krótko mówiąc te frezarki zostały uszkodzone, są to takie stopy metalu po byłej hucie 

Szczecin, które nie dają się w sposób typowy usunąć i to rozwiązanie było jednym, drugie zaś 
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wykonawca i my, jako powiat dokonaliśmy analizy nośności tego gruntu i uznaliśmy, że dużo 

tańszym rozwiązaniem będzie wykorzystanie tej struktury a więc nieprzeprowadzanie tego 

procesu technologicznego tak jak było w projekcie tylko odstępstwo i wzmocnienie taką 

specjalną matą z włókna. To wszystko zostało skosztorysowane, ale sam projekt wymaga, 

zatwierdzenia przez pana Wojewodę, ponieważ jest to realizowane wespół z gminą Dobra ze 

środków przebudowy dróg lokalnych. Niedobra wiadomość, w poniedziałek z panem 

Wicestarostą jedziemy, ale niedobra wiadomość polega na tym, że istnieje 

prawdopodobieństwo, że tego odstępstwa, zmiany technologii pan Wojewoda może nam nie 

udzielić. Nie chciałbym przesądzać, na pewno tak czy inaczej musimy tą sprawę rozwiązać po 

to, żeby zrealizować ten trzeci etap i te roboty dodatkowe, bo przypomnę ta przebudowa 

miała się zakończyć 30 października a przebudowa doszłaby aż do skrzyżowania z drogą 

w Sławoszewie, także troszeczkę jest kłopot, ale staramy się, żeby jak najpilniej to rozwiązać, 

żeby uruchomić kontynuację prac. Zawarto umowę na wykonanie przeglądów okresowych 

dróg, bardzo ważna sprawa, rzecz, która rzadko była robiona, nie chcę powiedzieć, że 

w ogóle. Te przeglądy i to zlecenie oczywiście wybrana została firma Biuro obsługi 

i inwestycji i nieruchomości, która przeprowadzi całą analizę tych przeglądów na drogach 

powiatowych, to niewielkie kwoty 5 tys. zł i 1 tys. zł, nie mniej jednak te przeglądy okresowe 

są wymagane i będą robione na wszystkich drogach. Zawarto umowę na wykonanie chodnika, 

to taka drobna rzecz, ale ważna z perspektywy tych priorytetów, które razem na powiatowej 

radzie określiliśmy, a więc chodnik, który będzie między miejscowością Wieńkowo 

a dzielnicą Jasienica. Jest to typowe działanie, które tutaj akurat dotyczy drogi dzieci ze wsi 

do szkoły i tam m.in. ten chodnik zostanie wykonany, nie jest to ostatnie zadanie, które w tym 

przedmiocie będzie realizowane. Zlecono wykonanie też pewnej części remontu, jako że 

pojawiły się wolne pieniądze, a i dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego zostały dobrze 

i skutecznie zrealizowane i pozwoliły na to, żeby zrobić pewien etap remontu chodnika przy 

ul. Piłsudskiego w Policach, bo rzeczywiście to tamten cały odcinek m.w. od pomnika Jana 

Pawła II do Klubu Nauczyciela jest chodnikiem starym i zniszczonym, więc pewną część 

zrobimy teraz i mamy nadzieję, że jeszcze ten budżet pozwoli, żeby dokończyć ten chodnik 

przy ul. Piłsudskiego. Powiat Policki przygotowuje dwa duże wnioski i m.in. dzisiejsze 

uchwały i dwa duże wnioski do przebudowy oczywiście do programu rozwoju gminnej 

i powiatowej infrastruktury i przebudowy dróg lokalnych, 15 września to ten termin, stąd też 

przepraszamy bardzo w imieniu własnym, jako Zarząd i gmin, że te uchwały trafiają pod 

obrady w nieco późniejszym czasie, nie mniej jednak gdyby dziś Powiat Policki jak Państwo 

nie debatowali i nie podjęli tych uchwał, nie byłoby skuteczne złożenie a i to, co będzie 

przedmiotem dzisiejszych obrad to partnerstwo, które jest punktowane w przypadku 

wszystkich wniosków, a te przebudowy to oczywiście bardzo ważne dwa zadania m.in. 

Gmina Kołbaskowo, to Szczecin-Siadło Górne, szacunkowy, kosztorysowany na tym etapie 

odcinek to 1,5 km a wartość całego przedsięwzięcia to 6 mln zł z czego 3 mln ewentualnie 

z funduszy rządowych, 1,5 mln wsparcie z gminy Kołbaskowo i 1,5 mln w ramach planu 

finansowego i budżetu Powiatu Polickiego. Drugim zadaniem, który będziemy przedkładali 

do tego konkursu, o którym wspomniałem to przebudowa bardzo ważnej ulicy, pewnej części 

tej ulicy, ul. Długiej, tutaj Gmina Dobra wykonała cały projekt techniczno-inwestycyjny a ten 

zakres, którego wartość szacujemy na około 3 mln będzie bez wątpienia jednym 

z ważniejszych i tu pewnie pani Wójt jak będzie miała szanse to powie z pespektywy 

mieszkańców, bo dotyczy bezpośrednio bardzo dużej, największej chyba w gminie szkoły. 

Jeszcze chciałbym zwrócić uwagę, bo to też Państwo pewnie postulujecie w kwestiach, jako 

że pogoda dała stabilność a i pieniążków, ponieważ 100 tys. zł zabezpieczyliśmy i jesteśmy 

w trakcie realizacji odtwarzania bądź też malowania oznakowania poziomego, bo nie jest to 

bez znaczenia dla kierowców i to się właśnie dzieje. Chciałbym zwrócić uwagę, bo być może 

niektórzy Państwo oglądali ten program, że temat przejazdu w Warzymicach a więc tej 
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trudnej sytuacji, trzeba powiedzieć, że spotkał się przynajmniej na tym etapie z dużym 

odzewem, a więc tutaj te jednolite stanowisko wszystkich samorządów i instytucji. Pamiętacie 

Państwo ten list otwarty przyniósł m.in. efekty przynajmniej na ten moment takie, że z jednej 

strony media ten program TVP m.in. był temu poświęcony, ale mamy też stanowisko 

przynajmniej na tym etapie oficjalne, potwierdzające modernizację tego trudnego odcinka nie 

tylko z tym przejściem, ale i w Gminie Kołbaskowo i Dobra, potwierdzone przez Generalną 

Dyrekcję PKP na rok 2018. To będzie przebudowa całej linii między Szczecinem a Berlinem 

i Szczecinem a Tantow, więc rozwiązałoby to problem, nie mniej jednak czynimy starania 

wespół z samorządem Gminy Kołbaskowo i wszystkimi instytucjami ażeby do tego czasu 

skutecznie to zabezpieczyć, bądź też zrobić takie rozwiązania, które do tego okresu samej 

przebudowy i stworzenia po prostu rogatek i do tragedii, miejmy nadzieje, do tego czasu nie 

dojdzie. Ostatnia rzecz to bardzo ważna sprawa, bo też w okresie wakacyjnym szczególnie, 

kiedy te nawałnice i burze powodują i doniesienia medialne pokazują śmierć ludzi, kiedy to 

drzewo albo gałąź przywala samochód albo pieszego i też postanowiliśmy, jako Zarząd 

zmierzyć się z tym, okoliczność była o tyle dobra, że mieliśmy oszczędności z akcji zima 

i w ramach środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska, czyli tych tzw. 

zielonych, podjęliśmy działania i stworzyliśmy pewnego rodzaju program i z jednej strony 

zinwentaryzowaliśmy możliwie wszystkie drogi powiatowe i wszystkie te posusza i te 

drzewa, które często stojące przy pasach są same w sobie niebezpieczeństwem i w ramach 

tych środków została ogłoszona procedura, wybrany został wykonawca 100 tys. zł m.in. 

zostanie przeznaczone na te cięcia sanitarne, z jednej strony i wycięcia niektórych drzew, 

czyli porządkowanie tych konarów a więc tych takich szczególnych miejsc, gdzie 

rzeczywiście, gdyby doszło do jakiejś nawałnicy to ryzyko, że może coś się niedobrego stać 

mogłoby nastąpić, także to jest ważna też informacja i dlatego chciałem ją Państwu 

przekazać. I to jest temat, jeśli chodzi o drogi, oczywiście, jeśli Państwo będziecie życzyli 

sobie formę pisemną, bo przecież sam z niej teraz korzystałem, to bardzo proszę o sygnał 

i taki materiał przygotujemy. Druga sprawa, którą ze swojej strony, jako Przewodniczący 

Zarządu chcę poruszyć to sprawa trudna, o której Państwo słyszeliście, bo przecież 

i sprawozdanie samo, co najmniej w trzech punktach pokazuje to, co się wydarzyło. 

Realizowaliśmy projekt w Domu Dziecka i to dobry projekt. Ostatni czas, pamiętacie 

Państwo, w okresie takim trudny przedwyborczym, ale i w końcówce roku, dotyczące 

termomodernizacji w naszym Domu Dziecka i tak się stało, ta termomodernizacja przebiegła, 

sprawozdania odpowiednie zostały zrobione, nie mniej jednak analiza dokumentów 

źródłowych spowodowała pewne wątpliwości ze strony naszych służb finansowych, co 

w konsekwencji doprowadziło do skierowania kontroli doraźnej przez referat audytu 

i kontroli Starostwa Powiatowego i niestety, mówię niestety, bo koniec i finał jest niedobry. 

Niestety wyniki kontroli i sam protokół, który możecie Państwo znaleźć w BIP-ie, oczywiście 

do Państwa wiadomości publicznej został przekazany, zgodnie z procedurami, stwierdził 

bardzo dużą ilość uchybień, natury finansowej, natury związanej z zamówieniem publicznym 

a co najgorsze uchybień związanych z niezrealizowaniem przedmiotu, którego dotyczyła 

sama umowa z Ministerstwem i dziś mamy sytuację taką, że z jednej strony same wyniki były 

na tyle niekorzystne, iż na początku ograniczając konsekwencje Zarząd podjął uchwałę 

o wypowiedzeniu umowy pani Dyrektor Domu Dziecka, skierowane zostało również 

zawiadomienie do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, bo to nas obligują przepisy 

prawa i spotkaliśmy się ze służbami pana Wojewody i ta niedobra wiadomość nie jest jakaś 

skrajnie niewiadomo jaka, ale mimo wszystko na dzień dzisiejszy trzeba powiedzieć 

stanowisko pana Wojewody i Jego służb jest takie, że dotacje niewykorzystaną trzeba zwrócić 

wraz z należnymi odsetkami. Inwestycja tamta to wartość około 200 tys. zł, ta część 

niewykonana to około 40 tys. zł, więc tu może nie ma jakiejś skali, nie mniej jednak 

konsekwencje tych wszystkich błędów i uchybień wynikających z protokołu będziemy 
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musieli ponieść, mamy nadzieję, że będziemy przedstawiać różne argumenty. Już podjęliśmy 

działania naprawcze i to m.in. pan Wicestarosta we współpracy z panią Chmielewską 

przekazali środki do placówki, ponieważ pani Dyrektor jest w okresie wypowiedzenia, żeby 

tą część, która nie została zrealizowana, jak najpilniej dokończyć, chodzi o kanalizację 

i mamy nadzieję, że te okoliczności może spowodują, że tego zwrotu nie będzie, mam 

nadzieję, że przynajmniej w formie ustnej nastąpić musi i oczywiście i w związku z tym, że 

okres wypowiedzenia minie za około 2 miesiące, 31 października to będziemy ogłaszać 

konkurs na dyrektora. Szanowni Państwo z punktu widzenia dnia dzisiejszego pragnę 

podkreślić, że placówka jest monitorowana, dodatkowo pracownicy Wydziału Spraw 

Społecznych i Obywatelskich i pani Chmielewska pełnią taki nadzór osobisty, ponieważ to 

trudny moment organizacyjny dla tej placówki, nie mniej jednak sytuacja była niestety na tyle 

negatywnie obiektywna, że tutaj innych decyzji w tym zakresie podjąć nie można było. 

Z mojej strony to wszystko, gdyby pan Przewodniczący pozwolił to oddałbym głos pani 

Chmielewskiej. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo kilka 

informacji uzupełniających. Drugą trudną sprawą, którą w okresie od ostatniej sesji do 

dzisiejszej sesji Zarząd Powiatu zmuszony był rozwiązać to sprawa nierozstrzygniętego 

konkursu w SOSW Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej 

w Policach. Sprawa tego konkursu, jeśli Państwo będziecie sobie życzyli szczegółowo 

z terminarzami jesteśmy przygotowani, żeby powiedzieć, dlaczego konkurs nie został 

rozstrzygnięty. Podjęliśmy takie działania by zabezpieczyć placówkę przed zawirowaniami, 

związanymi ze zmianą chwilową na stanowisku Dyrektora. 17 sierpnia Zarząd Powiatu i to 

również macie Państwo w sprawozdaniu, podjął decyzję o powierzeniu obowiązków 

Wicedyrektorowi placówki, od 1 września 2016 r. do czasu rozstrzygnięcia konkursu, także 

mamy nadzieję, ponieważ prowadzimy rozmowy z całym Zespołem kierowniczym, odbyły 

się dwa spotkania, na których omawialiśmy przygotowania do roku szkolnego, aneks do 

arkusza organizacyjnego, że rozpoczęcie roku odbędzie się bez zakłóceń i że placówka ruszy 

bez zakłóceń. Otrzymałyśmy razem z panią Naczelnik Edukacji takie zapewnienie ze strony 

zespołu kierowniczego, składającego się z tych samych osób, które do tej pory były w zespole 

kierowniczym. Z przykrością stwierdzam, że nie udało się rozstrzygnąć konkursu na 

Dyrektora, w związku z tym sytuacja na pewno jest tymczasowa i to byłaby ta sprawa. 

Jesteśmy do dyspozycji, jeśli chodzi o pytania. Chcę też powiedzieć o tym, że w czasie 

wakacji Zarząd Powiatu podjął decyzję o przystąpieniu do szeregu projektów finansowanych 

z funduszy zewnętrznych. Chciałabym, abyście Państwo o tym wiedzieli, to są projekty 

np.  w  programie „Razem bezpieczniej” ogłoszonym przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji. Złożyliśmy dwa projekty dotyczące obszaru związanego 

z ucieczkami dzieci z Domów Dziecka i związanego z postawami uczniów placówek 

powiatowych w zakresie odmawiania, czyli uczenia odmawiania np. narkotyków. 

Przystąpiliśmy do Regionalnego Programu Operacyjnego w trzech konkursach 8.6 i 8.7 to są 

zajęcia w zakresie szkolenia zawodowego w dwóch placówkach SOSW Nr 1 i Zespół Szkół 

im. Ignacego Łukasiewicza. Te placówki mają kształcenie zawodowe. Złożyliśmy projekt, 

łącznie oba na niemal 3 mln zł. Wkład własny do tych projektów wynosi 5 %, więc nie jest to 

duże obciążenie dla budżetu przy takich wartościach projektów dwu i trzyletnich i nie mamy 

jeszcze decyzji o pozyskaniu tego dofinansowania. Przystąpiliśmy również do projektu 

Regionalnego Programu Operacyjnego, do konkursu 7.6. Złożyliśmy taki projekt na 

stworzenie Centrum Seniora, składający się ogółem z rozwinięcia tej działalności, którą w tej 

chwili Senior-Wigor prowadzi wspólnie z wyłonioną w drodze konkursu, i to też macie 

Państwo w sprawozdaniu, organizacją pozarządową. Przystąpiliśmy w partnerstwie do tego 

projektu, wartość również około 5 mln zł, także duży projekt i mamy nadzieję, że choć 
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w części uda nam się go zrealizować, ponieważ w tej chwili mamy od 8 do 10 wciąż chętnych 

pensjonariuszy na listach rezerwowych, więc zapotrzebowanie na działalność tego domu 

istnieje i mamy nadzieję, że uda nam się zwiększyć liczbę miejsc. Przystąpiliśmy również do 

działań w zakresie konkursu ogłoszonego przez Regionalny Program Operacyjny, konkurs 2.6 

termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej. Przygotowujemy wniosek, który 

należy złożyć do 31 sierpnia tego roku. Tutaj możemy złożyć taki projekt, który przyniesie co 

najmniej 25% oszczędności energii, ponieważ takie są warunki konkursu i ten warunek 

spełnia tylko tak naprawdę obiekt pływalni, który przy odpowiedniej modernizacji może 

spowodować obniżenie kosztów energii o ponad 25% i złożyliśmy wniosek o dofinansowanie 

z funduszu totalizatora sportowego projektu budowy hali sportowo-rehabilitacyjnej 

w SOSW Nr 1 w Policach. Przystąpiliśmy też wspólnie z placówką do tworzenia koncepcji, 

która już kilka lat temu została przez sponsora zaproponowana, musimy ją zmodyfikować, 

otrzymaliśmy zapewnienie dofinansowania tej inwestycji na razie w wysokości 1 mln 

800 tys. zł z totalizatora sportowego i zamierzamy do 30 listopada złożyć wniosek 

o dofinansowanie 50% inwestycji z Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i to są 

te projekty w trakcie których jesteśmy. Chcę też Państwa poinformować, że powstał program 

opieki nad zabytkami Powiatu Polickiego, który to program został zatwierdzony przez 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i na najbliższej sesji otrzymacie Państwo do 

procedowania uchwałę w tym zakresie, żebyśmy mogli go przyjąć. Rozpoczęliśmy też 

koncepcyjną pracę w związku z wykorzystaniem Centrum Integracji i Rehabilitacji 

Podgrodzie. Otrzymaliśmy trzy oferty różnych organizacji, które chcą z nami współpracować 

w zakresie wykorzystania tej bazy, mamy nadzieję, że na kolejnych sesjach otrzymacie 

Państwo już konkretne koncepcje jak można byłoby spowodować rozwój tego miejsca, czyli 

żeby troszkę zmienić jego przeznaczenie dotychczasowe i lepiej wykorzystać bazę tego 

ośrodka. Z drobnych rzeczy chcę Państwa poprosić o udział w dwóch imprezach, które 

Powiat Policki organizuje. Najbliższa 3 września tj. narodowe czytanie powieści Quo vadis. 

Powieść będzie czytana, mamy chętnych, ale zapraszamy, jeśli ktoś z Państwa chciałby 

przeczytać choć kilka stron, to jest sobota i zaczynamy o godz. 10.00 i gdybyście Państwo 

mogli się zgłosić to zapraszamy i wystarczy w biurze Rady złożyć taką deklarację. Natomiast 

23 września wspólnie z Pomeranią organizujemy jubileusz 25-lecia traktatu o sąsiedztwie 

polsko-niemieckim i również otrzymacie Państwo wszyscy zaproszenia. Bardzo zachęcam, 

żeby wziąć udział to jest piątek między godz. 10.00 a 15.00 w dowolnych godzinach można 

wziąć udział w dyskusji o przeszłości i przyszłości sąsiedztwa polsko-niemieckiego i ostatnia 

sprawa to Zarząd Powiatu zgodnie z wolą Rady Powiatu powołał Powiatową Radę Pożytku 

Publicznego, której pierwsze posiedzenie odbędzie się 8 września o godz. 16.30, część 

z Państwa radnych jest członkami tej Rady, zapraszam. Dziękuję bardzo, w razie pytań jestem 

do dyspozycji. 

Na sesję przybył radny Paweł Mirowski. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę przed 

pytaniami jeszcze raz pozwólcie Państwo, że serdecznie przywitam pana Marka Wosia, 

wieloletni samorządowiec, wieloletni Wójt Gminy Stare Czarnowo a dzisiaj jest Inżynierem 

Nadzoru w Nadleśnictwie Gryfino. Witamy pana Inżyniera i pana Wójta, pozdrawiamy 

serdecznie. Najpierw Państwo radni proszę o zadawanie pytań do sprawozdania z pracy 

Zarządu. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Szanowni Państwo mam kilka pytań dotyczących 

sytuacji w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1. Pozwólcie, że przeczytam 

wszystkie pytania i potem poprosiłabym po kolei o odpowiedź. Pierwsze pytanie moje 
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dotyczy ilości wniosków, które wpłynęły do SOSW Nr 1 w roku 2016 i ile z tych wniosków 

zostało rozpatrzonych negatywnie? Taką informację chciałabym uzyskać. Drugie pytanie, kim 

jest osoba powołana na stanowisko Dyrektora, jako osoba pełniąca obowiązki Dyrektora 

w tym ośrodku? Kolejne pytanie, kto jest odpowiedzialny za przygotowanie nowego roku 

szkolnego, zespół kierowniczy, ale wiemy, że teraz są przygotowania, jeśli chodzi o przydział 

klas, godzin, jak to wygląda w chwili obecnej? I ostatnie pytanie, wynikające z pism, które do 

nas docierają. Jakie Zarząd widzi zagrożenia w wyniku nierozstrzygnięcia konkursu i mam tu 

na myśli nieprzygotowanie roku szkolnego, ten chaos organizacyjny, o którym piszą w swoim 

piśmie pracownicy, a także pytanie czy istnieje realne zagrożenie utraty pracy przez 

pracowników ośrodka? To są pytania na tą chwilę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o udzielenie odpowiedzi. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, według 

danych, które otrzymałam z Wydziału Edukacji i Kultury wczoraj to złożonych wniosków 

o skierowania do różnych placówek rehabilitacyjnych w Wydziale Edukacji złożono około 

120, żaden wniosek nie został rozpatrzony negatywnie, z tym, że nie wszystkie z tych 

wniosków dotyczyły tej placówki i jeśli Państwo pozwolicie to w między czasie zapytam ile 

z nich było do SOSW złożonych, ale chcę z całą pewnością podkreślić, że wszystkie wnioski 

zostały rozpatrzone pozytywnie. Obecnie rozpatrywany jest jeden wniosek rodziców, którzy 

złożyli prośbę o skierowanie do SOSW Nr 1 i placówka zastanawia się czy ucznia przyjąć. 

Jesteśmy w kontakcie z placówką i wniosek jest rozpatrywany i to jest jeden wypadek i chcę 

z całą mocą to podkreślić, wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie i w placówce 

jest więcej uczniów niż było w ubiegłym roku, to jest dobra wiadomość, ponieważ w czerwcu 

2016 r. uczniów było około 220, w tej chwili mamy 239 uczniów skierowanych do placówki. 

To odpowiedź na pierwsze pytanie. Drugie, „Kim jest osoba, której powierzono obowiązki 

dyrektora?” Otóż zgodnie z ustawą o systemie oświaty w przypadku, gdy z jakichś powodów, 

o których oddzielnie można mówić nie ma Dyrektora w placówce Zarząd Powiatu – 

organ prowadzący może powierzyć obowiązki Dyrektora na maksymalnie 10 m-cy 

Wicedyrektorowi placówki. W przypadku, gdy nie ma Wicedyrektora, bo są takie placówki, 

wtedy wybranemu nauczycielowi. W związku z tym w przypadku powierzenia obowiązków 

Dyrektora, Zarząd Powiatu mógł to zrobić tylko Wicedyrektorowi. Pani Wiesława Brzyncka 

jest Wicedyrektorem w SOSW. Czy odpowiedź jest wystarczająca, czy jeszcze coś dodać?  

 

Na sesję przybył radny Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 17 radnych. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Jeszcze proszę powiedzieć, z jakim stażem pracy 

w tym ośrodku jest pani Wicedyrektor? Jeśli mamy taką wiedzę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Nie chcę się pomylić, ale 

wydaje mi się, że 11 lat jest Wicedyrektorem, ale pewności nie mam. Jest Wicedyrektorem 

powołanym przez panią Mariolę Dudczak. Ja może powiem Państwu tak. 20 lipca tego roku 

na podstawie analizy sytuacji prawnej, która nie była prosta, Zarząd Powiatu unieważnił 

konkurs, który odbył się 22 czerwca. Planowaliśmy przeprowadzić konkurs w SOSW w takim 

terminie, żeby jeszcze przed odejściem nauczycieli na wakacje sprawa była jasna, pewna 

i wyjaśniona. Tak żeby nauczyciele i uczniowie czuli się bezpiecznie i wiedzieli, kto będzie 

ich Dyrektorem od 1 września, ponieważ do 31 sierpnia Dyrektorem jest pani Mariola 

Dudczak, także mówię od 1 września. Niestety z przyczyn, o których można mówić, tylko 
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teraz nie, jeżeli będziecie Państwo zainteresowani to wyjaśnię. 20 lipca Zarząd Powiatu 

konkurs unieważnił. 21 lub 22 lipca w tych dwóch dniach rozmawiałam z obiema paniami 

zainteresowanymi, dlatego, że 20 lipca zaczęła pojawiać się taka możliwość, że z drugim 

konkursem Zarząd Powiatu może nie zdążyć w wakacje. W związku z tym, że naszym 

zdaniem, niedobre jest dla placówki, żeby jak najpóźniej było wiadomo, kto jest dyrektorem, 

musieliśmy zabezpieczyć placówkę przed właśnie taką sytuacją. Stąd osobiście rozmawiałam 

z panią Mariolą Dudczak i z panią Wiesławą Brzyncką informując, że może dojść do takiej 

sytuacji i z obiema paniami rozmawiałam, co będzie, jeśli Zarząd Powiatu będzie zmuszony 

powierzyć obowiązki Wicedyrektorowi. Panią Brzyncką pytałam o to czy w takiej sytuacji 

wyrazi zgodę, a panią Mariolę Dudczak chciałam po prostu uczciwie poinformować o tym, że 

taka sytuacja może mieć miejsce. To było 21 lub 22 lipca. Ostatecznie okazało się, że do 

17 sierpnia, kiedy Zarząd podejmował uchwałę o powierzeniu obowiązków wiadomo już 

było, że konkursu nie uda się przeprowadzić w sierpniu. Po podjęciu przez Zarząd Powiatu 

takiej uchwały przeprowadziliśmy kilka spotkań z całym zespołem kierowniczym, czyli 

z panią Dyrektor Mariolą Dudczak, z Panią Wicedyrektor Danutą Kęsy i z Panią 

Wicedyrektor Wiesławą Brzyncką, po to właśnie, żeby uzgodnić kto za co odpowiada 

w jakim okresie i w jaki sposób przeprowadzić te działania, żeby placówka tego nie odczuła. 

To odpowiedź na drugie pytanie. Jeśli mam coś uzupełnić to bardzo proszę. „Kto jest 

odpowiedzialny za przygotowanie roku szkolnego?”. Do 31 sierpnia Dyrektorem jest pani 

Mariola Dudczak, która ma 2 Wicedyrektorów. Kilkukrotnie pytałyśmy wspólnie z panią 

Naczelnik czy potrzebna jest jakaś pomoc, czy będzie jakiś problem, czy rozpoczęcie roku 

jest przygotowane, o której się odbędzie, czy przydział godzin jest gotowy? Mamy 

uzgodniony nabór. Wiemy ile będzie klas, wiemy ile będzie godzin i na ten moment 

odpowiedzialną osobą za przygotowanie roku szkolnego jest pani Dyrektor Mariola Dudczak, 

oczywiście we współpracy ze swoimi Wicedyrektorami. Czy widzimy jakieś zagrożenia, jeśli 

chodzi o to? Myślę, że należy tu powiedzieć o tym, że zrozumiałe są emocje, które wokół tej 

sytuacji są i na pewno sprawa nie jest łatwa, rozumiemy to i staramy się bardzo udzielić 

pomocy całemu zespołowi kierowniczemu i placówce, tak, żeby uczniowie przede wszystkim 

nie odczuli tego, że chwilowo sytuacja jest niestabilna, jeśli chodzi o samo stanowisko 

Dyrektora, ale zespół kierowniczy w osobach 3: Dyrektor, Wicedyrektor i Wicedyrektor, to są 

te same osoby, które do tej pory były w placówce i na podstawie rozmów, które 

przeprowadziliśmy nie można stwierdzić, że te osoby prowadzą czy widzą jakieś 

zawirowania, ponieważ ustaliliśmy wszystko, co jest potrzebne do tego, żeby placówka 

ruszyła. Mianowicie ile jest grup w internacie, ilu jest wychowawców nocnych i jaki jest 

nabór.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Czy istnieje zagrożenie utraty pracy przez 

pracowników ośrodka?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Nie ma takiego zagrożenia. 

Jeśli chodzi o pracowników ośrodka to został złożony przez Dyrektora placówki panią 

Mariolę Dudczak arkusz organizacyjny, zgodnie z terminem do 30 kwietnia. Wszystkie 

założenia dotyczące kolejnego roku szkolnego zostały tam zawarte. Jeżeli planowane były 

jakieś wypowiedzenia umów czy to z karty nauczyciela, czy administracji lub obsługi, to one 

zostały zaplanowane w kwietniu 2016 r. i arkusz organizacyjny placówka ma zatwierdzony. 

Tego arkusza organizacyjnego Dyrektor placówki i Zarząd Powiatu musi się trzymać. Nie ma 

teraz już możliwości, nawet prawnej, żeby jakąkolwiek umowę z nauczycielem rozwiązać.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Rozumiem, że obawy nauczycieli o utratę pracy są 

bezpodstawne w tym momencie?  



11 

 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ten rok szkolny jest już 

zatwierdzony i ci nauczyciele, którzy tracili ewentualnie pracę, bo ja tego naprawdę w tej 

chwili nie pamiętam, powinni być o tym poinformowani do 31 maja. Teraz już takiej 

możliwości nie ma.  

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Jeszcze mam pytanie dotyczące zespołu 

kierowniczego. Bo rozumiem, że do 31 sierpnia pracuje w niezmienionym składzie 

3 osobowy zespół kierowniczy, składający się z osób, które zostały wymienione. 

2 Wicedyrektorów i obecna jeszcze Dyrektor pani Mariola Dudczak?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Tak. To jest zespół 

kierowniczy, który w takim kształcie pracuje do 31 sierpnia i ten zespół kierowniczy nie 

sygnalizował, że będą jakieś problemy z przydziałem godzin lub z uruchomieniem placówki. 

Pani Wicedyrektor Brzyncka od 1 września będzie podejmowała decyzje dotyczące 

działalności placówki, ale nie decyzje kadrowe, dlatego, że rok szkolny został już 

zatwierdzony. Jedyne, co jest jeszcze do uzgodnienia to aneks do arkusza organizacyjnego, 

który winien być przygotowany do 31 sierpnia i z tego, co wiem ten zespół kierowniczy 

przygotowuje ten aneks.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Czego dotyczy ten aneks? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Aneks to jest różnica 

pomiędzy planem złożonym w kwietniu a rokiem szkolnym w kontekście ilości klas, dlatego, 

że po naborze zwykle od kwietnia do września zmienia się liczba klas. W przypadku tej 

placówki, akurat szczęśliwie, jest o jeden oddział więcej niż zostało to zaplanowane. 

W związku z tym jest całkowite bezpieczeństwo, jeżeli chodzi o ilość godzin edukacyjnych. 

Rzeczywiście problem polega na tym, że w aneksie do arkusza organizacyjnego zespół 

kierowniczy będzie miał inaczej godziny niż zostały zaplanowane w kwietniu, dlatego, że 

pani Brzyncka, jako pełniąca obowiązki Dyrektora, powinna mieć mniej godzin, niż to było 

planowane w kwietniu. Tu może być różnica. Dodatkowo chcę jeszcze Państwu powiedzieć, 

że z tego, co wiem to oczywiste jest, że Panie rozmawiają o tym jak będzie układał się rok 

szkolny od 1 września, są razem i zakładaliśmy, że będą razem to planować. W związku 

z tym wiem, że pani Brzyncka proponowała pani Dudczak, aby w tej sytuacji pełniła 

obowiązki Wicedyrektora, które to stanowisko zwalnia się w sposób naturalny, jeżeli pani 

Brzyncka będzie pełniła obowiązki Dyrektora. Z tego co wiem pani Mariola Dudczak 

odmówiła.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Czyli siłą rzeczy będziemy mieli zmianę na 

stanowiskach zespołu kierowniczego?   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Trudno mi w tej chwili 

odpowiedzieć na to pytanie, dlatego że to się wyjaśni dopiero po 1 września, chyba, że jest 

coś, co się w międzyczasie wyjaśniło. Nie wiem tego.  

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Dziękuję. Więcej pytań nie mam.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Państwo 

radni. Czy jeszcze jakieś pytania do sprawozdania Zarządu? Nie ma pytań. Bardzo proszę 

pani Prezes polickiego oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Okręgu 

Zachodniopomorskim pani Urszula Stoeck-Dobroś. Pani przed sesją prosiła o umożliwienie 



12 

 

zabrania głosu w sprawie SOSW, co też niniejszym czynię, zgodnie z §16 ust. 4 naszego 

statutu. Bardzo proszę.  

 

Prezes polickiego oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Okręgu 

Zachodniopomorskim Urszula Stoeck-Dobroś – Na prośbę pracowników ośrodka, oraz 

związku zawodowego działającego w ośrodku, oprócz naszego związku, Wolnego Związku 

Zawodowego „Zmiana – Jedność Pracownicza”, pozwolę sobie przedstawić pismo, które 

wspólnie kierujemy do Zarządu Powiatu Polickiego. „Związki zawodowe działające 

w SOSW NR 1 w Policach oraz pracownicy placówki wzywają Zarząd Powiatu Polickiego do 

jak najszybszego wykonania własnej uchwały z dnia 27 lipca 2016 r. w sprawie ogłoszenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego NR 1 dla 

Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach. Przeciąganie 

przedmiotowej sprawy, jakie ma miejsce nie znajduje żadnego uzasadnienia w przepisach 

prawa. Wysyłane niepotrzebne pisma do związków zawodowych, do Zachodniopomorskiego 

Kuratorium Oświaty powodują odwlekanie terminu konkursu, co nie służy placówce. Do 

wiadomości Radnych Powiatu Polickiego, Komisji Edukacji i Kultury.” Jeszcze kilka słów 

chciałabym dopowiedzieć. My świetnie zdajemy sobie sprawę, że działania Zarządu są 

zgodne z prawem i tutaj nie mamy żadnych uwag, co do tego, bo to jest oczywiste, że została 

zrealizowana ustawa o oświacie, jak najbardziej w pełni. Nasze wątpliwości zrodziły się 

w momencie, gdy otrzymaliśmy od Państwa bardzo uprzejme pismo z zapytaniem, jaki 

możliwy jest najbliższy termin przeprowadzenia konkursu? Było to po 20 lipca. My pełni 

optymizmu, wiedząc, że Powiat Policki chce jak najszybciej tą sprawę doprowadzić do końca, 

aby nie było takich problemów, o których tutaj przed chwilką była mowa, telefonicznie, 

pisemnie, w bardzo krótkim terminie odpowiedzieliśmy na to pismo. Wiem, że takie pismo 

również zostało skierowane do kuratorium, jeśli sie mylę to proszę mnie poprawić i Państwo 

czekaliście dość długo na odpowiedź od Kuratora Zachodniopomorskiego, ale takie pisma 

w ogóle nie są wymagane. Tak naprawdę nie stosuje się takich zabiegów, że pyta się 

członków komisji, kiedy może być zwołana komisja. Po prostu powiat, jako odpowiedzialna 

jednostka organizuje konkurs, ogłasza termin, zaprasza związki zawodowe i wszystkich, 

którzy muszą brać udział w tej komisji i tak to wygląda, a przesyłanie sobie pism w tę i we 

w tę przedłuża całą sprawę, co może powodować u zainteresowanych, czyli pracowników 

ośrodka, osób, które chciałby wziąć udział w tym konkursie, wrażenie, że sprawa jest po 

prostu nadmiernie przeciągana, zupełnie niepotrzebnie. Myślę, że przeprowadzenie konkursu, 

taką mamy nadzieję i o to tutaj wnioskujemy, odbędzie się przed upływem owych 

10 miesięcy, ponieważ skazywanie placówki na tymczasowość, bo jednak umówmy się 

pełniący obowiązki, to jest tymczasowe stanowisko, nie będzie podejmował strategicznych 

decyzji, a jak przed chwilą usłyszeliśmy, to będzie tam jakaś bardzo poważna inwestycja 

planowana i myślę, że dobrze byłoby, gdyby w tym momencie był już taki dyrektor, który 

będzie miał pewność, że on przez te 5 lat będzie sprawował funkcję i będzie mógł te decyzje 

podejmować. Stąd wniosek dużej części pracowników i związków zawodowych 2 z 3 

działających w placówce, uczciwie tutaj powiem. Co jeszcze chciałam dodać? Oczywiście tu 

nie ma żadnych negatywnych nastawień, do pani pełniącej obowiązki, takowych po prostu nie 

ma. Nie chodzi tu o personalne rozgrywki, chodzi o to, żeby powiat wykonał własną uchwałę 

i to jak najszybciej. Dziękuję uprzejmie.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jako przedstawiciel Zarządu, bo rozumiem, że samo 

przeczytane wystąpienie jak i to co pani Przewodnicząca powiedziała, jakkolwiek to nie 

zabrzmi to jest pełna zgoda na to wszystko, co pani powiedziała. Ja rozumiem, że nie 

przekonam nieprzekonanych do tego, że idea ze strony Zarządu i podejmowane decyzje to 

właśnie literalne przestrzeganie prawa. Ja mówiłem to na spotkaniu z nauczycielami, że sam 
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konkurs nie jest konkursem dla być może oczywistego wyboru, przecież Szanowni Państwo 

proszę nas źle nie odebrać, ale wszyscy wiemy, jaka była przyczyna nierozstrzygnięcia 

konkursu w czerwcu, że nie leżała kompletnie po stronie któregokolwiek z członków komisji 

konkursowej, a z wątpliwości wynikającej z dokumentacji samego kandydata, więc trudno 

teraz powiedzieć, że ten proces był inicjowany z naszej strony. Jest pełna zgoda, że w jak 

najszybszym czasie tą sytuację, nienormalną w jakiś sposób, trzeba rozstrzygnąć. Czekamy 

jak mówiliśmy na spotkanie z nauczycielami, na ostateczne stanowisko w tej sprawie pani 

Kurator. Wtedy będziemy mieli wszystkie konsultacje zamknięte i podejmiemy oczywiście 

decyzję najlepszą z możliwych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Dodam tylko, 

że dzisiejsza uchwała to skierowanie do Komisji Edukacji i Kultury skargi Wolnego Związku 

Zawodowego „Zmiana-Jedność Pracownicza” dotyczącej działań Zarządu, więc tutaj Rada 

będzie podejmować uchwałę w tej sprawie. Z moich ustaleń z Przewodniczącą Anną Ryl 

wynika, że projekt uchwały, po rozpatrzeniu tej skargi będzie gotowy na następną sesję, czyli 

30 września 2016 r. Pani Przewodnicząca podtrzymuje rozumiem te ustalenia. Czyli Komisja 

Edukacji i Kultury rozpocznie pracę natychmiast, żeby odnieść się do skargi, a wczoraj 

wpłynął drogą mailową apel do radnych od pracowników SOSW NR 1 w Policach 

z informacjami, które są również zawarte w tej skardze. One się mniej więcej powielają. 

Radni taki dokument otrzymali, jak rozumiem. Państwo skinieniem głowy potwierdzacie ten 

fakt. Jeszcze w sprawie sprawozdania z pracy Zarządu? Pan Przewodniczący Wolnego 

Związku Zawodowego „Zmiana-Jedność Pracownicza” pan Robert Landowski. Bardzo 

proszę. 

 

Przewodniczący Wolnego Związku Zawodowego „Zmiana-Jedność Pracownicza” 

Robert Landowski – To, co powiedziała Pani Urszula Stoeck-Dobroś to jest stanowisko 

wspólne związków działających w SOSW, natomiast, jeśli wolno mi przekazać też pewne 

odczucia. Tutaj padły takie sformułowania, że nam się wydawało, że najlepsze rozwiązania 

itd. Otóż nasze odczucia, i mówię tutaj o swoich odczuciach, ale i o odczuciach pracowników. 

W powszechnym odczuciu Zarząd zwlekał z przeprowadzeniem konkursu. Kilka dat pomoże 

mi uzasadnić to stanowisko. Konkurs, który się nie odbył miał miejsce 22 czerwca 2016 r., 

następnie w piśmie od Zarządu Powiatu padły stwierdzenia o postępowaniu komisji 

konkursowej obarczonej błędem, o nieprawnym niedopuszczeniu kandydata do konkursu to 

są słowa Zarządu Powiatu. Zarząd wiedział szybko, mógł wiedzieć od swoich prawników 

szybko, oczywiście zwlekał do 20 lipca, czyli prawie miesiąc, tak jak pani powiedziała dzisiaj 

21 lub 22 lipca, to łatwa data do zapamiętania szczególnie dla nas tutaj starszych. Otóż 

miesiąc po przeprowadzeniu konkursu Zarząd miał dopiero pewność, że te procedury jednak 

były dopuszczalne, że konkurs mógł się odbyć wtedy 22 czerwca, czyli, że te dokumenty, 

które przedstawiała kandydatka były prawidłowe. Ja rozumiem etykę i obowiązki urzędnicze. 

Urzędnik jak ma jakieś uzasadnione wątpliwości ma obowiązek to sprawdzić. To jest 

normalne, jest ustawa o tym jak powinien postępować urzędnik, są też pewnie procedury 

wewnętrzne, ale to jednak miesiąc czasu upłynął, zanim Zarząd się zorientował, że tamten 

konkurs mógł się odbyć. To był jeszcze 20 lipca, więc był kolejny miesiąc. Kończąc już 

chciałem powiedzieć, że to pismo bardzo uprzejme, które nas zaskoczyło, z prośbą o sugestię 

dotyczącą terminu ponownego konkursu w związku z koniecznością jego przeprowadzenia, 

takie było sformułowanie Zarządu „W związku z koniecznością przeprowadzenia konkursu 

prosimy o sugestię dotycząca terminu”. My odpowiedzieliśmy niezwłocznie na to pismo, od 

razu, to było 22 lipca. Zebraliśmy się mimo wakacji, odbyło się zebranie, odpowiedzieliśmy 

na to pismo natychmiast, natomiast ja zadałem pytanie członkom Zarządu na spotkaniu 

w SOSW, dlaczego takie samo pismo poszło do kuratorium z dość znacznym opóźnieniem? 
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To jest kolejna przesłanka. Zapytanie o to poszło z dość dużym opóźnieniem. Mimo tego, że 

oczywiście, tak jak pani Urszula już podkreśliła w przewidywanych terminach, ale kolejne 

opóźnienie, które wynikało, mamy takie przeczucia, takie odczucia, że nie po drodze 

Zarządowi, czy poszczególnym członkom Zarządu z aktualną ekipą kierowniczą 

SOSW NR 1, co w naszym odczuciu nie powinno mieć miejsca. Dla nas pewnie działania są 

dziwne, niewytłumaczalne i do tej pory nie wiem, dlaczego konkurs się nie odbył, chociaż 

naprawdę mógł przy dobrej woli Zarządu. Kończąc już w momencie, w którym komisja 

przerwała prace Zarząd bardzo szybko miał od swoich prawników informację, że to było 

jednak ze szkodą dla pani Marioli Dudczak, że to jest wyrządzenie krzywdy nie tylko pani 

Marioli Dudczak, bo kolejnemu zasłużonemu, wieloletniemu Wicedyrektorowi ośrodka, to 

jest dramat przynajmniej kilku rodzin, nie mówię tutaj o niepokoju pracowniczym, bo to 

rzeczywiście, ja proszę Państwa jestem w stanie przeprowadzić rozpoczęcie roku prawie, że 

z marszu, ekipę montuję, rozstawiam mikrofony, kolumny i robię to jak już do 31 lat, co roku. 

Także to dla mnie nie jest problemem rozpocząć rok szkolny, nawet przemówienie wygłoszę 

jak będzie potrzeba. Po prostu takie działania Zarządu powodują niepotrzebną złą wodę, 

Zarząd mógł wylać tą oliwę na wzburzone fale. Miał półtora miesiąca prawie na 

przeprowadzenie konkursu i uważam, że można było wylać tą oliwę na wzburzone fale 

i uspokoić sytuację, ogłosić konkurs, już zgodnie ze wszystkimi procedurami, bo tak jak 

wiecie Państwo, ten konkurs został przerwany niesłusznie, postępowanie komisji 

konkursowej zostało obarczone błędem. Po prostu, jeżeli się wyrządziło jakąś krzywdę można 

było ją naprawić bardzo łatwo, bardzo szybko i spokojnie, takie jest nasze odczucie, bo 

doskonale wiemy, że to wszystko się odbyło zgodnie z terminami i zgodnie z prawem. 

Dziękuję.  

 

Radna Powiatu Polickiego Patrycja Nowak – Przysłuchując się tej dyskusji odczytuję 

intencje Państwa przedstawicieli pracowników ośrodka w ten sposób, że Państwo obawiają 

się, że Zarząd będzie w jakiś sposób wykorzystywał ten maksymalny okres tymczasowego 

rozwiązania, jakim jest powierzenie pełnienia funkcji Dyrektora. Z drugiej strony odczytuję 

też intencje Zarządu, że chce jak najszybciej w jakiś sposób stonować tą sytuację, która 

bezsprzecznie była wywołana jakimś tutaj naszym wewnętrznym błędem związanym z tym, 

że komisja nieprawidłowo rozpatrzyła te dokumenty. Moje pytanie jest takie. Czy Zarząd już 

ma zaplanowaną jakąś wstępną datę, kiedy będzie zaplanowany konkurs? I czy dzisiaj stoi 

coś na przeszkodzie, żeby w najbliższych dniach ten konkurs ogłosić?  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o nasz błąd 

dotyczący posiedzenia konkursowego, to chcę z całą mocą podkreślić, że zachowanie komisji 

było prawidłowe. Sprawa była trudna. Trudno nawet powiedzieć, że komisja powinna była się 

inaczej zachować. Nie można tego tak określić, dlatego, że komisja miała bardzo poważny 

problem związany z błędnym zaświadczeniem złożonym przez kandydata i niezbędna była 

analiza prawna, której komisja nie była w stanie na posiedzeniu przeprowadzić. Dopiero 

szeroko zakrojona analiza orzeczeń sądów w podobnych sprawach pozwoliła na to, żeby 

stwierdzić, co tak brzmi może niedobrze, że komisja popełniła błąd. To też nie jest do końca 

dobre stwierdzenie, dlatego, że komisja miała trudny problem i w różnych tego typu 

sytuacjach sądy różnie orzekały. Wybraliśmy najbardziej bezpieczny wariant rozwiązania 

prawnego. To jest jedna kwestia. Druga kwestia jest taka, że oczywiście można ogłosić 

konkurs w każdej chwili, nie ma żadnych przeszkód prawnych tylko bierzemy pod uwagę 

względy pedagogiczne, które z resztą podniósł również na spotkaniu z nauczycielami jeden 

z nauczycieli. Jeżeli szkoła rusza z pewnym przydziałem godzin, uczniowie otrzymują swoich 

nauczycieli, np. pani Dudczak uczy jakiegoś przedmiotu, pani Brzyncka nie uczy, to 
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wskazane byłoby dokładne zastanowienie się, który moment na ewentualne zmiany będzie 

najbardziej bezpieczny dla uczniów. Dlatego pytamy panią Kurator.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

ktoś jeszcze? Nie widzę. Przechodzimy do następnego punktu obrad. 

 

Pkt 6. Ochrona środowiska. Informacja Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze Województwa 

Zachodniopomorskiego. Leśnictwo. Informacja Nadleśniczego Nadleśnictwa 

Trzebież oraz Nadleśniczego Nadleśnictwa Gryfino. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo Proszę pana 

dr Sławomira Koniecznego o zabranie głosu. 

 

Sesję opuściła radna Patrycja Nowak. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 16 radnych. 

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. 

Informacja o stanie środowiska w Powiecie Polickim za 2015 rok została Państwu przesłana 

wcześniej, tak, żebyście się mogli Państwo z nią zapoznać. Dodam tylko, że jest ona również 

dostępna na naszej stronie internetowej. Krótko powiem tylko tyle, że w stosunku do 

poprzedniego okresu sprawozdawczego, czyli do 2014 roku, niewiele, jeśli nie nic, się nie 

zmieniło, jeśli chodzi o stan środowiska w powiecie. Cały czas prowadzimy badania 

w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska, badamy powietrze, wody powierzchniowe, 

wody podziemne, hałas komunikacyjny oraz pola elektromagnetyczne i prowadzimy kontrole 

podmiotów korzystających ze środowiska. Jeśli chodzi o zanieczyszczenia powietrza, to 

sytuacja jest identyczna jak w 2014 roku, tzn. Powiat Policki jest częścią dużej Strefy 

Zachodniopomorskiej i w tej strefie stwierdzamy istnienie dwóch zanieczyszczeń 

problemowych, a mianowicie pyłu zawieszonego PM10 oraz zawartego tym pyle 

benzoalfapirenu i ze względu na te dwie substancje cała Strefa Zachodniopomorska otrzymała 

klasę C, czyli klasę, która zobowiązuje do podjęcia działań zaradczych dla tego problemu 

i w związku z tym został przez Sejmik Województwa uchwalony Program Ochrony Powietrza 

dla Województwa. Z innymi zanieczyszczeniami na terenie województwa i powiatu nie 

mamy żadnych problemów, nie ma przekroczeń dopuszczalnych norm. Jeśli chodzi o wody 

powierzchniowe to czekamy cały czas na zatwierdzenie przez Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska oceny wód rzecznych, które badamy w tzw. Jednolitych częściach wód. 

Na terenie Powiatu Polickiego są 4 jednolite części wód. Jeśli chodzi o Zalew Szczeciński, to 

w dalszym ciągu prowadzimy monitoring. Na terenie powiatu znajdują się 4 punkty tego 

monitoringu na obszarze zalewu. Wody podziemne na terenie Powiatu są badane przez 

Państwowy Instytut Geologiczny, Państwowy Instytut Badawczy. Jeśli chodzi o hałas 

komunikacyjny to w 2015 roku nie prowadziliśmy badań hałasu, natomiast, jeśli chodzi 

o pola elektromagnetyczne to jeden punkt jest monitorowany przez WIOŚ na terenie powiatu. 

Badania w 2015 roku wykazały, że poziom promieniowana, składowej elektrycznej tego 

promieniowania jest niższy niż poziom wykrywania przez przyrząd, którym dysponujemy, 

także norm tutaj przekroczonych żadnych nie ma. Jeśli chodzi o odpady na terenie Powiatu, to 

stwierdzamy, że gospodarka odpadami jest prowadzona w sposób uporządkowany. Jest jedno 

czynne składowisko w tej chwili, dobrze funkcjonujące, tzn. zabezpieczone geomembraną 

o dużej gęstości, znajduje się też na nim instalacja odgazowująca. Jest kilka składowisk, które 

już nie są czynne, są poddane, lub są w trakcie rekultywacji. Oprócz działalności 
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monitoringowej, druga część obszaru, którym się zajmujemy to kontrole podmiotów, które 

korzystają ze środowiska. Ogólnie mogę Państwu powiedzieć, że w 2015 roku 

przeprowadziliśmy na terenie województwa 1 185 kontroli, stwierdziliśmy w tym 657 

naruszeń przepisów ochrony środowiska. Łącznie w naszej bazie danych mamy 3 718 

podmiotów. Na terenie Powiatu w 2015 roku przeprowadziliśmy 61 kontroli podmiotów. 

W ramach tych kontroli stwierdziliśmy 34 naruszenia przepisów. To tyle w dużym skrócie. 

Jeżeli mają Państwo jakieś pytania, to w marę swoich możliwości, ja czy też pani Naczelnik 

Wydziału Inspekcji chętnie odpowiemy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Będziemy debatowali w porządku następującym. Najpierw przewodniczący komisji wyrażą 

stanowisko, a potem radni będą zadawać pytania. Proszę bardzo Przewodniczący Komisji 

Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa pan Mariusz Jędrak  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja pracowała i zapoznała się z wyżej tutaj wymienionym i przedstawionym 

dokumentem, który pan nam w skrócie opisał. Ja do tego dokumentu miałbym 3 pytania. 

Przywołam część tekstu i zadam do niego pytanie. „W 2015 roku WIOŚ w Szczecinie 

przeprowadził inwentaryzację wielkości emisji zanieczyszczeń do powietrza dla 

Województwa Zachodniopomorskiego. Inwentaryzacja obejmowała źródła punktowe, 

zakłady przemysłowe.” I tutaj jest moje pytanie. W naszym Powiecie tym największym 

zakładem, który największą emisję do powietrza produkuje są Zakłady Chemiczne Police. 

Jest informacja w tym dokumencie na temat gospodarowania odpadami, lecz nie widzę, czy 

jest, czy była rozpatrywana szerzej w innym dokumencie kwestia, jaki wpływ na środowisko, 

na powietrze mają Zakłady Chemiczne Police? To moje pierwsze pytanie. Drugie pytanie. 

Na terenie Powiatu znajdują się cztery składowiska odpadów nieeksploatowane: Sierakowo, 

Smolęcin, Nowe Warpno, Dołuje i jedno eksploatowane zlokalizowane w Leśnie Górnym. 

Składowisko w miejscowości Dołuje o powierzchni ponad 6 ha, zostało wyłączone 

z eksploatacji w 1989 roku. W latach 1982 – 1989 na składowisku deponowano odpady 

przemysłowe w 70% i komunalne w 30%, pochodzące m.in. z terenu miasta Szczecin. 

Składowisko to nie jest rekultywowane oraz nie jest monitorowane. Chciałem się zapytać, 

dlaczego? I trzecie, ostatnie pytanie. Takie pytanie chyba padło też w ubiegłym roku. Nie 

mamy żadnej informacji wpływu na środowisko firmy, która była zlokalizowana przy 

ul. Kamiennej i to, co po niej zostało, oraz firm przy ul. Piotra i Pawła? Dziękuję.  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Jeśli chodzi o Zakłady Chemiczne Police, to kilka lat temu 

postawiliśmy stację monitorującą powietrze przy ul. Łącznej w Szczecinie, żeby zbadać 

wpływ Zakładów Chemicznych Police na ten obszar. Stwierdziliśmy, że na tej akurat stacji, 

spośród trzech, które posiadamy Szczecinie zanieczyszczenia powietrza są najmniejsze. 

Praktycznie Zakłady Chemiczne Police nie mają żadnego większego wpływu na 

zanieczyszczenia powietrza w Szczecinie. W Policach takich badań nie prowadzimy, bo nie 

ma takiej potrzeby. Police, jak każdy zakład emitujący do powietrza posiada odpowiednie 

pozwolenia na emisję określonych substancji, wszystkich substancji, które uwalniają do 

powietrza. Sami prowadzą automonitoring. Sprawozdania z tego automonitoringu 

przedkładają nam. My weryfikujemy zgodność ich badań, ich sprawozdań, a robią te badania 

poprzez akredytowane laboratoria, weryfikujemy to i podejmujemy odpowiednie działania. 

Jeżeli stwierdzamy przekroczenia dochodzimy ich przyczyn i zakład jest odpowiednio karany, 

jeśli nie, a nie mam takich sygnałów żebyśmy jakieś kary na Zakłady Chemiczne Police 

nakładali, w związku z tym rozumiem, że takich przekroczeń do powietrza nie było. Drugie 
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pytanie. Składowisko odpadów w Dołujach. Z tym składowiskiem jest taki problem, że o ile 

się orientuję składowisko leży na obszarze Gminy Dobra, natomiast były tam składowane 

odpady przemysłowe pochodzące ze Szczecina. W tej chwili jest problem, trwa wymiana 

korespondencji mająca na celu ustalić, kto za to składowisko powinien w tej chwili 

odpowiadać. Właściciel. Tylko czy właściciel terenu, czy właściciel odpadów? Nie wiem 

w tej chwili, jaki jest obecny stan sprawy. Na przyszłość prosiłbym pytania zadawać w miarę 

możliwości wcześniej, zaraz po obradach komisji, wtedy mógłbym przyjść przygotowany 

i najświeższe wiadomości z danej dziedziny Państwu przedstawić. Myślę, że najlepszym 

rozwiązaniem byłoby wystąpienie do nas z pismem i udzielimy pełnej, wyczerpującej 

odpowiedzi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście to jest racja, 

poza dyskusją i będziemy tak robili. Będziemy starali się po obradach komisji zebrać 

wszystkie informacje i przesłać przed spotkaniem, żeby się można było dobrze przygotować, 

jak najbardziej. Trzecie pytanie dotyczyło ul. Kamiennej i odpadów pozostałych po firmie 

Ecorama.  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Ja w ubiegłym roku przedstawiałem Państwu sprawę firm 

funkcjonujących przy ul. Kamiennej oraz przy ul. Piotra i Pawła. Na ul. Piotra i Pawła 

mieliśmy do czynienia z 4 firmami. Firmą Lumen sp. z o. o., Instytutem naukowo-

badawczym sp. z o. o. oraz Eko-Serwis sp. z o. o. i Bio Technology sp. z o.o. Cały czas 

sprawa tych firm jest w toku. Instytut naukowo-badawczy został przez nas ukarany karą 

biegnącą. Na dzień dzisiejszy kara ta wynosi ponad 16 800 zł na dobę, czyli od 4 marca 

2015 roku do dnia dzisiejszego, łatwo policzyć około 8,5 mln zł kara dla tej firmy w tej chwili 

wynosi. Firma odwołała się do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska i sprawa jest 

w toku. Firma Eko-Serwis po kontroli. Mamy informację, że wszystkie zarządzenia 

pokontrolne firma zrealizowała. W przypadku firmy Bio Technilogy sp. z o.o. firma naruszyła 

warunki posiadanego zezwolenia na zbieranie odpadów w zakresie sposobu magazynowania 

tych odpadów. Skierowaliśmy zawiadomienie do prokuratury, ono konkretnie dotyczyło 

utrudnienia kontroli, sprawa została umorzona przez policję, ze względu na brak znamion 

czynu zabronionego. W dalszym ciągu mam informację, że w 2016 roku prowadziliśmy 

kontrole tych przedsiębiorstw, które działają przy ul. Piotra i Pawła. Na wrzesień jest 

zaplanowana kontrola firmy Lumen sp. z o.o. oraz kontrola firmy BSC Ekopal sp. j. Sprawa 

tych firm jest cała czas w toku.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Ja tylko podsumowując jeszcze jeno zdanie, ponieważ w okolicy Zakładów Chemicznych 

Police wszyscy mieszkamy. Proszę powiedzieć jak daleko jest oddalona ul. Łączna od 

Zakładów Chemicznych Police, no i jak wygląda kontrolowanie samego siebie?  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Nie wiem ile to jest dokładnie kilometrów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – 15 może 16, może bliżej 

w linii prostej.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Właśnie 15/16 a mieszkańcy są bliżej zlokalizowani przy tym zakładzie. I tak jak Pan 
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powiedział, że kontrole są wewnętrzne, czyli jak powiedziałem. Kontrolowanie samego 

siebie, a nie kontrole jakieś zewnętrzne, państwowe? 

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Kontrolowanie samego siebie polega na tym, że zleca się 

kontrolę np. emisji akredytowanemu laboratorium. Nie ma podstaw, żeby podważać wyniki 

później przedkładane przez te laboratoria. My też jesteśmy akredytowanym laboratorium, 

robimy takie badania czasem na zlecenia i też naszych badań nikt nie podważa. Akredytacja 

jest bardzo złożonym, trudnym i kosztownym procesem i żadne laboratorium nie naraziłoby 

się nikomu w Polsce na to żeby utracić akredytację na kilka lat z powodu zafałszowania 

wyników czy czegokolwiek. Także tutaj jestem absolutnie spokojny. Takie badania musi 

przeprowadzać każda firma, także Zakłady Chemiczne Police. Chcę też powiedzieć, że o ile 

wiem nie mamy skarg mieszkańców na działalność Zakładów Chemicznych Police. Nie 

słyszałem, pani Naczelnik również potwierdza, żeby takie skargi, akurat na tą firmę do nas 

wpływały.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Czyli 

wszystko jest w porządku, możemy spać spokojnie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo Pani 

Naczelnik.  

 

Karolina Witos Zastępca Naczelnika Wydziału Inspekcji Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Szczecinie – Dzień dobry Państwu. Bardzo mi miło Karolina Witos. 

Chciałam jeszcze dodać słowo, jeżeli chodzi o kontrę Polic, skoro pan się tak martwi. Nie ma 

czegoś takiego, że ten zakład pozostaje poza naszym zainteresowaniem. Ja tylko mogę dodać, 

że w Głównym Inspektoracie Ochrony Środowiska jest taki projekt wspólnych kontroli 

podmiotów, które najbardziej oddziałują na środowisko, w naszym województwie są to m.in. 

Zakłady Chemiczne Police. Są organizowane cyklicznie, systematycznie, myślę, że nie 

rzadziej niż raz do roku, kontrole wspólne kilku inspekcji w tym inspekcji ochrony 

środowiska, również przedstawicieli straży pożarnej, przedstawicieli inspekcji pracy, także 

oprócz tych obowiązków nałożonych na zakład w postaci prowadzenia badań, w postaci 

prowadzenia pomiarów emisji, przedkładania ich i analizowania są też kontrole z wyjazdem 

w teren. Także ten zakład jest naprawdę w zainteresowaniu, nie tylko inspekcji ochrony 

środowiska. Dotychczasowe wyniki kontroli, bo to są wspólne kontrole są analizowane nie 

tylko przez nas, ale także, oprócz innych inspekcji to przez Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska. Ja bym chciała po prostu Państwa uspokoić, że te dane, którymi my 

dysponujemy, którymi dysponuje zakład są powszechnie analizowane, także to nie jest tak jak 

by się Państwu tutaj mogło wydawać, że sam zakład działa, sam się kontroluje i sam wydaje 

sobie ocenę. To tylko tak tytułem wytracenia.  

 

Zastępca Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dr inż. Sławomir Konieczny – Dodam jeszcze może tylko to, że nie tylko sam zakład jest 

monitorowany, ale my również monitorujemy składowiska odpadów przemysłowych 

należących do tego zakładu. Czy to hałdy fosfogipsów czy to składowiska siarczanu żelaza. 

Jeżeli porównacie Państwo wyniki badań wód gruntowych wokół składowisk, to zauważycie, 

że w 2015 r., jakość tych wód się poprawiła w stosunku do poprzedniego okresu. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Czyli 

gospodarka odpadami, która jest zawarta w tym dokumencie, jest nawet lepsza, o tym pan 
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teraz powiedział. Ja się nie martwię, tylko się interesuję, ponieważ gospodarka odpadami 

w tym dokumencie jest, a uważam, że Zakłady Chemiczne Police są dużym zakładem 

i informacja na temat powietrza, które zanieczyszczają również powinna się tu znaleźć. 

Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są jeszcze 

jakieś pytania? Jeśli nie to serdecznie dziękujemy panu Inspektorowi i pani Naczelnik. Proszę 

Państwa, pozwólcie, że zmienimy w punkcie 6 kolejność. Pan Nadleśniczy Antoni 

Michnowicz, nasz radny pewnie się zgodzi z tym, żeby gość miał pierwszeństwo. Zapraszamy 

pana Marka Wosia Inżyniera Nadzoru, do dwóch słów na temat Nadleśnictwa Gryfino, bo 

tereny tego nadleśnictwa znajdują się na obszarze Powiatu Polickiego.  

 

Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa Gryfino Marek Woś – Jako, że jestem tutaj pierwszy raz 

chciałbym wręczyć materiały na temat naszego Nadleśnictwa panu Przewodniczącemu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście przekażemy 

materiały, w formie folderów. Proszę bardzo. Proszę rozłożyć, każdy może się zapoznać. 

Dziękuję. Proszę bardzo panie Inżynierze.  

 

Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa Gryfino Marek Woś – Kłaniam się Państwu. Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście, Panie Wójt. Ja jestem przedstawicielem 

Nadleśnictwa Gryfino w imieniu pana Nadleśniczego Ryszarda Brygmana. Złożyliśmy 

informację pisemną, którą Państwo dysponujecie. Nie jesteśmy jakimś szczególnym 

potentatem, jeżeli chodzi o Lasy Państwowe na terenie Powiatu Polickiego. Praktycznie 

jesteśmy tylko na terenie Gminy Kołbaskowo, natomiast mamy obszary bardzo cenne poza 

obszarami Powiatu Polickiego. Puszcza Bukowa jest w całości w naszej administracji, 

na pewno Państwo znacie ten obiekt, ogród dendrologiczny, punkt informacji przyrodniczo-

leśniej, także zapraszamy do korzystania z tych dóbr. Nie chcę powtarzać tych informacji, 

które są zawarte na piśmie. Jeżeli natomiast mają Państwo jakieś pytania z przyjemnością 

odpowiem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście. Taką 

konwencję przyjmiemy. Bardzo proszę Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury 

i Rolnictwa. Komisja też się tym tematem zajmowała.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Tak 

pracowaliśmy nad tym dokumentem w tym samym dniu, co z poprzednim omawianym. 

Z dokumentem Nadleśnictwa Gryfino także się zapoznaliśmy. Był on pełny i wyczerpujący. 

Nie było większych pytań.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy Państwo 

radni chcieliby zabrać głos w tej sprawie? Jeśli nie to dziękuję uprzejmie. Proszę się ukłonić 

panu Nadleśniczemu. Jest nam niezmiernie miło, że to właśnie pan, wieloletni stażem 

samorządowiec gości u nas i mamy nadzieję, że będzie gościł częściej. Zapraszamy 

serdecznie.  

 

Inżynier Nadzoru Nadleśnictwa Gryfino Marek Woś – Dziękuję. Chcę powiedzieć, że 

byłem wiele lat Nadleśniczym Nadleśnictwa Gryfino, także trochę żałuję, że nie macie 

Państwo pytań, bo mógłbym udzielić odpowiedzi może nawet i na trudne pytania. Dziękuję 

bardzo w takim razie i darz bór.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Darz bór. Dowidzenia, 

pozdrawiam. Pan Nadleśniczy radny Antoni Michnowicz, Nadleśnictwo Trzebież. Bardzo 

prosimy panie Nadleśniczy.  

 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Trzebież Antoni Michnowicz – Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, Drodzy Państwo. Nadleśnictwo również przesłało na ręce pana Przewodniczącego 

informację o stanie środowiska leśnego na terenie Powiatu Polickiego. Możemy się cieszyć, 

że nic przykrego nie zaistniało na naszym terenie, czyli środowisko ma się dobrze. Jesteśmy 

jednym z największych nadleśnictw w Regionalnej Dyrekcji w Szczecinie. Mamy ponad 

24 tys. ha z tego 96% to tereny Powiatu Polickiego. 80% naszych terenów mieści się 

w granicach obszarów chronionych. Z tego tytułu jest utrudniona gospodarka leśna, ponieważ 

występuje wiele elementów, które muszą być chronione. Mamy chyba największą ilość 

zlokalizowanych gniazd ptaków prawnie chronionych, w tej chwili zbliżamy się do liczby  

40-stu. Co to stanowi? Stanowi to, że w okresie np. prawie od 1-go lutego do końca lipca nie 

wolno w obrębie tych gniazd, czyli na powierzchni około 3 tys. ha nic robić. Przepisy są 

zaostrzone. Musimy przyrodę chronić, jednocześnie ją użytkujemy. Nasze lasy są na razie 

zdrowe. Jak mówiłem nie mieliśmy większych na razie problemów, również z pożarami nie 

mamy wielkich problemów. Jest to dobrze monitorowane, ale odpukać, bo zawsze 

niebezpieczeństwo czyha. Nas martwi tylko jedno. Z południa Polski idzie dość poważane 

zagrożenie, idzie zamieranie drzewostanów sosnowych. Nie wiadomo, dlaczego to się dzieje. 

Być może są to choroby naczyniowe, albo inne, które tworzą się w ramach wpływu 

niekorzystnych warunków przez mnóstwo lat. Nadleśnictwa na południu Polski już mają 

poważane problemy, ponieważ muszą wycinać te drzewostany i nasadzać nowe. My mieliśmy 

taki problem z jesionem, gdzie przez wiele lat nie można było nawet siać na szkółce nasion. 

Trzymaliśmy te nasiona w specjalnych zamrażarkach, czekając aż ta choroba ustanie, bo nie 

jest to łatwa walka, jak z człowiekiem, który ma raka, to trudna walka. To, co nas jeszcze 

martwi to to, że stan wody się obniża, poziom wody w naszych gruntach, chociaż jeszcze nie 

mamy symptomów tych obniżek w kondycji drzewostanów. Niemiej jednak jest to również 

problem monitorowany, ponieważ w tym roku od stycznia nie ma wody w naszych ciekach 

rzecznych, tych mniejszych leśnych, cały czas są suche. Zimy bez śniegowe, małe opady, 

nieraz są to ekstremalne warunki, które nas nie omijają, ale mamy tak dobrze prowadzone te 

drzewostany i cięcia, że są trochę wzmocnione i praktycznie przeciwstawiają się tym 

ekstremalnym warunkom, chociaż niewiadomo, co kiedyś może nastąpić. Jednak dzisiaj 

możemy się cieszyć, bo lasy są w dobrej kondycji. Dużo jest ludzi, Dużo ścieżek 

rowerowych, coraz więcej. Naprawdę ludzie dbają o swoje zdrowie, to jest najlepszy moment 

na inwestycję w swoje zdrowie, właśnie ruch na świeżym powietrzu. I tak bardzo dużo 

młodych ludzi, ale i starszych i w bardzo podeszłym wieku, spaceruje, biega, jeździ na 

rowerach, korzysta z lasu. To jest symptom najkorzystniejszy, z tego wszyscy się cieszymy, 

bo po to są te lasy, żeby ogół społeczeństwa mógł z nich korzystać. Toczą się dyskusje na 

temat Puszczy Augustowskiej. Cały czas jest to opisywane dość krytycznie, atakują nas 

ekolodzy, chociaż nie mają żadnej racji, ponieważ nie da się wytępić kornika nie walcząc 

z nim, a pozwalanie mu na stałe rozmnażanie się, powoduje to, że drzewostany zamierają. Nie 

chodzi tu o drzewo, bo to drzewo już się nie nadaje na jakiekolwiek wykorzystanie, może 

opałowe, ale nikt go nie wykorzystuje nawet w tym celu i nie jest intencją żeby wycinanie 

tych opanowanych drzew powodowało to, że my chcemy to drzewo zagospodarować. Nie. 

Chodzi o całkiem co innego, chodzi o to, że dość duża część społeczeństwa nie rozumie tego, 

że z chwilą utraty drzewostanu właściwości traci gleba. I te siedliska, które ten drzewostan 

wytworzył w dziesięcioleciach, stuleciach, czy wiekowych nasadzeniach giną bardzo szybko, 

bezpowrotnie i nikt nie jest w stenie określić czy takie środowisko kiedykolwiek się odnowi. 



21 

 

To tak jak rolnik też może powiedzieć, tylko w krótkim czasie może odbudować, jeśli 

się nie użytkuje gleby rolnej to następuje proces wmywania wszystkich związków 

powierzchniowych w głąb gleby no i gleba jałowieje, traci swoje właściwości. Jest ta 

możliwość, że kilkakrotne później nawożenie, szczególnie próchniczne, czy obornikowe 

powoduje, że idzie przywrócić te właściwości gleby, żeby miała strukturę gruzełkowatą 

i dużą koloidalność, ale w glebie leśnej tego nikt jeszcze nie przebadał. Niewiadomo jakie są 

to procesy. Mogą ludzie tylko szacować, że to może trwać 800 lat, 1000 lat, właściwie nikt 

nie wie ile. Dlatego uratowane zostały przecież i Sudety i część Karpat przed groźbą, gdzie 

zamierały drzewostany świerkowe, które wycięto i nasadzono nowe drzewostany, które 

zatrzymały spływ tej gleby urodzajnej na dół i spowodowały, że te drzewostany są tam 

w dobrej kondycji, dlatego nie wiem, z jakiego powodu ta puszcza jest atakowana. 

Wspomagają ją też unijni doradcy z Danii czy z Belgii, którzy nie mają w ogóle lasów i nie 

mają i doświadczenia, niemniej nasz minister podejmuje dobre działania, bardzo dobre 

działania i staramy się to społeczeństwu wytłumaczyć, że muszą być cięcia, ponieważ kornik 

to jest owad, chrząszcz malutki, bo parę milimetrów ma, z resztą rodzina kornikowatych to 

jest prawe 200 gatunków, on się rozmnaża naprawdę nieprawdopodobnie, bo nawet pokolenia 

siostrzane mają też swoje odnowienia, swoje pokolenia tworzą i ten proces jest naprawdę 

szybki. W gruncie rzeczy wszystkim się kojarzy, że Puszcza Białowieska to jest Park 

Białowieski, a to są całkiem dwie różne rzeczy. Bo w Parku Białowieskim nikt nie tknie 

żadnego drzewa, nie wolno, to jest chronione prawem całkowicie. Tam się nie prowadzi 

gospodarki leśnej. Sprawa dotyczy okalających nadleśnictw wokół Parku Białowieskiego, ale 

się mówi ogólnie o Puszczy Białowieskiej, dlatego ludzie mylą te pojęcia i te wiadomości 

przekazywane. To tyle na temat lasów.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. Czy 

są jakieś pytania? Szanowni Państwo, jeśli nie ma to ogłaszam przerwę.  

 

Przerwa 15 minut. 

 

Sesję opuścił radny Dariusz Podhajny oraz Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 14 radnych.  

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 1/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo 

uprzejmie proszę o zajęcie miejsc. Wznawiamy obrady. Przystępujemy do bloku uchwał. 

Bardzo proszę panią Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, propozycje zmiany w budżecie Powiatu Polickiego wynikają 

z przedłożonych przez dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków 

o dokonanie zmian w budżecie, które mają polegać odpowiednio na: zwiększeniu dochodów 

w dziale 600 rozdział 614 o kwotę 2 614 zł w związku z wyższymi niż zaplanowano 

wpływami z tytułu kar za nieterminową realizację umów zawartych przez Wydział 

Komunikacji Transportu i Dróg. Zwiększeniu dochodów w dziale 756 rozdział 75618 o kwotę 

485 981 zł, na którą składa się kwota 420 tys. zł w związku z wyższymi niż zaplanowane 

wpływami z tytułu opłaty komunikacyjnej, o kwotę 60 tys. zł w związku z wyższymi niż 

zaplanowano wpływami z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego w ciągu dróg powiatowych, 

o kwotę 4 781 zł w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami z tytułu kar za 
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nielegalne zajęcie pasa drogowego oraz o kwotę 1 200 zł w związku z wyższymi niż 

zaplanowano wpływami z tytułu odsetek za nieterminowe wnoszenie opłat za zajęcie pasa 

drogowego. Zwiększeniu dochodów w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 72 836 zł, na którą 

składają się kwota 546 zł w związku z otrzymanym od towarzystwa ubezpieczeniowego 

odszkodowaniem za zalanie ściany w pokoju biurowym w budynku starostwa oraz o kwotę 

72 290 zł w związku z wprowadzeniem do budżetu Powiatu Polickiego na 2016 r. 

niewykorzystanej kwoty wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego 2015. 

W dziele 852 rozdziale 85201 o kwotę 1 340 zł dla Domu Dziecka w Tanowie, w tym 

odpowiednio o kwotę 1 100 zł w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami z tytułu 

odpłatności za żywienie wychowawców oraz o kwotę 240 zł w związku z wynagrodzeniem 

z tytułu terminowego płacenia składek ZUS i podatków. Ponadto dalsze zmiany polegać mają 

na zmniejszeniu dochodów w dziale 756 rozdziale 75618 o kwotę 420 tys. w związku 

z wyodrębnieniem paragrafu dochodowego służącego ewidencji dochodów z tytułu opłat za 

wydanie prawa jazdy. Od razu tutaj pozwolę sobie uściślić, ponieważ na komisjach zadano 

nam pytania. Przy planowaniu budżetu na 2016 r. nie było jeszcze wyodrębnionego, 

wcześniej zgodnie z przepisami paragrafu 065. Wszystkie wpływy były planowane na 

paragrafie 042 w związku z tym, zostało zaplanowane w zbyt dużej proporcji w stosunku do 

wykonania na tym paragrafie, było to planowane pierwszy raz i teraz następuje praktycznie 

techniczna zamiana kwoty na odpowiednie paragrafy, czyli na paragraf 065 i 042 

pomniejszenie. Następna zmiana. Zwiększenie dochodów i wydatków w dziale odpowiednio 

801 rozdział 80130 o kwotę 11 859 zł w związku z zawartym pomiędzy Zespołem Szkół im. 

Ignacego Łukasiewicza, a Grupą Azoty Zakłady Chemiczne Police porozumieniem w sprawie 

utworzenia technikum zawodowego i kształcenia młodzieży w kierunku technik technologii 

chemicznej. W dziale 852 zwiększenie dochodów i wydatków w rozdziale 85201 o kwotę 

21 180 zł w tym odpowiednio o kwotę 5 530 zł dla Domu dziecka w Policach w związku 

z otrzymanymi przez Dom Dziecka darowiznami z przeznaczeniem na zakup nowego sprzętu 

i artykułów spożywczych oraz o kwotę 15 650 zł dla Domu Dziecka w Tanowie w związku 

z otrzymanymi darowiznami z przeznaczeniem na wypłatę kieszonkowego i organizację 

wyjazdów wakacyjnych i zajęć fakultatywno-dydaktycznych dla wychowanków placówki. 

Następna zmiana jest to zwiększenie wydatków w dziale 600 rozdziale 60014 o kwotę 

140 885 zł w tym odpowiednio o kwotę 71 759 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia 

dodatkowych środków na wykonanie remontów cząstkowych dróg powiatowych Powiatu 

Polickiego i o kwotę 69 126 zł z przeznaczeniem na opracowanie projektu budowlano-

wykonawczego na przebudowę wiaduktu drogowego w ciągu drogi powiatowej 3914Z oraz 

zwiększenie wydatków w dziale 750 rozdziale 75020 o kwotę 546 zł w związku 

z otrzymanym od towarzystwa ubezpieczeniowego odszkodowaniem z przeznaczeniem na 

remont zalanego pokoju biurowego. Dalej istnieje konieczność przeniesienia środków 

budżetowych z działu 801 rozdziału 80195 do działu 854 rozdziału 85495 w kwocie 7 500 zł 

w związku ze zwrotem środków przeznaczonych na wynagrodzenia przekazanych Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w celu wykonania projektu i kosztorysu instalacji 

kanalizacyjnej w budynku poradni oraz do działu 926 rozdziału 92601 w kwocie 11 327 zł 

w związku z koniecznością wypłaty nagród jubileuszowych dla pracowników zatrudnionych 

w Zespole Szkół w Policach, m.in. zatrudnionych w ramach robót publicznych przez 

Powiatowy Urząd Pracy w Policach. W wyniku przedstawionych zmian dochody budżetu 

Powiatu Polickiego w 2016 roku wyniosą 78 143 910 zł, wydatki 79 979 578 zł, zmniejszy się 

deficyt budżetu Powiatu Polickiego o kwotę 1 340 zł i zamknie się łączną kwotą w wysokości 

1 835 668 zł i zostanie pokryty nadwyżkami z lat ubiegłych. 

 

Sesję opuścił radny Tomasz Tokarczyk.  

Na sesję przybył Dariusz Podhajny. 
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Od tej pory w obradach uczestniczy 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Informuję Państwa pod nieobecność Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu oraz pod nieobecność Zastępcy Przewodniczącego pani radnej Patrycji Nowak, jako, 

że jestem członkiem Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, że komisja rozpatrywała 

projekt tej uchwały i po zapoznaniu się z informacjami przekazanymi przez członków 

Zarządu oraz panią Skarbnik zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. Stawiam pytanie. 

Czy przewodniczący innych komisji mają uwagi w tej sprawie? Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa pan Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Opinia Komisji na temat tej uchwały jest pozytywna, natomiast mam prośbę. Jest tutaj 

zwiększenie wydatków, o kwotę prawie 72 tys. zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia 

dodatkowych środków na wykonanie remontów cząstkowych dróg Powiatu Polickiego. Moja 

prośba do Zarządu jest taka, że jeżeli ta kwota zostałby już uruchomiona, to żeby powrócić na 

niedokończone prace w miejscowościach Rzędziny, Łęgi, Stolec i Buk. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

przewodniczący innych komisji w tej sprawie? Bardzo proszę Przewodniczący Komisji 

Edukacji i Kultury pani radna Anna Ryl.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała ten projekt.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych komisji? Czy Państwo radni mają uwagi i wątpliwości, co do projektu 

uchwały? Czy ktoś chciałby się wypowiedzieć w tej sprawie? Jeśli nie przystępujemy do 

głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 19 do protokołu (Nr druku: 

1/XXI/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/170/2016 

      Załącznik Nr 20 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2016 rok (Nr druku: 2/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę panią Skarbnik 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  
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Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny panie Przewodniczący, 

panie, panowie radni, potrzeba dokonania zmian wynika ze zmiany załącznika nr 7 

polegającej na zmianie kwot dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu Powiatu 

Polickiego szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych w zakresie liceów 

ogólnokształcących dla Fundacji Ośrodek Doskonalenia Kadr w Policach i firmy 

Casus sp. z o.o. w Grudziądzu, dla tych dwóch podmiotów w zakresie szkół zawodowych 

oraz w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich 

i pismem Wojewody Zachodniopomorskiego w związku ze zmianą wysokości dotacji 

przeznaczonej na bezpłatną pomoc prawną świadczoną w Starostwie Powiatowym 

w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Ponownie informuję, że na Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Polickiego uchwała 

była omawiana. Komisja zaopiniowała ją pozytywnie. Czy przewodniczący innych komisji 

w tej sprawie? Państwo radni uwagi, pytania, wątpliwości? Nie widzę. Przechodzimy do 

głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 21 do protokołu (Nr druku: 

2/XXI/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/171/2016 

      Załącznik Nr 22 do protokołu 

 

Na sesję przybył radny Tomasz Tokarczyk.  

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 3/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę panią 

Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Zmiana polega na uaktualnieniu kwot 

w załączniku nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Polickiego, w związku 

z podjętą przed chwilą przez Radę Powiatu Polickiego uchwałą w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Polickiego na 2016 r.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Konsekwencja. I tak jak przy dwóch poprzednich uchwałach Komisja Budżetu, Finansów 

i Mienia Powiatu Polickiego omówiła i zaopiniowała pozytywnie projekt tej uchwały. Czy 

inne komisje w tej sprawie chciałby się wypowiedzieć? Czy Państwo radni chcielibyście w tej 

sprawie zabrać głos, zająć stanowisko, rozwiać ewentualne wątpliwości? Jeśli nie, 
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przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 23 do 

protokołu (Nr druku: 3/XXI/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/172/2016 

      Załącznik Nr 24 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie z Gminą Dobra umowy partnerskiej o realizacji inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3922Z Stobno – Mierzyn (ul. Długa) na 

odcinku od ul. Kolorowej do ul. Ślicznej” (Nr druku: 4/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przystępujemy do 

pakietu uchwał tzw. drogowych. Rozumiem, że z podjęciem tych uchwal jest związana 

dzisiejsza obecność Wójtów i Przewodniczącego Rady, za co serdecznie dziękujemy, 

jesteśmy zaszczyceni. Bardzo proszę o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ta uchwała jest niczym innym jak wyrażeniem przez 

Państwa zgody na kontynuację współpracy przy znanym już odcinku i przy znanym projekcie, 

ponieważ był to projekt, który w tamtym momencie był złożony przez panią Wójt Teresę 

Derę, próba złożenia o dofinansowanie w ramach PROF, jak Państwo też wiecie, niestety 

z przyczyn leżących po stronie obiektywnych przeszkód, dotyczących statystycznych 

uwarunkowań Powiatu Polickiego i Gminy Dobra, to dofinansowanie nie zostało uzyskane, 

dlatego kontynuacja tej współpracy i ważność tego zadnia spowodowały, że pani Wójt we 

współpracy z Zarządem Powiatu, podjęliśmy wzajemne zobowiązanie i tym razem to my 

będziemy inicjatorem złożenia tego samego projektu, w tym kształcie przedstawionym do 

Przebudowy Dróg Lokalnych, termin to 15 września. Proporcje finansowe nie uległy zmianie. 

Zarówno wartość samej inwestycji nie uległa jak i udziały po stronie Gminy Dobra i Powiatu 

Polickiego. Co do szczegółów dotyczących tego tematu jest obecna z nami pani Naczelnik 

Magda Sochanowska, więc będzie do Państwa dyspozycji. My konsekwentnie, w imieniu 

całego Zarządu, pozwolę sobie powiedzieć, jako radny w imieniu Rady, chcieliśmy 

w oficjalny sposób po raz kolejny podziękować radnym Gminy Dobra jak i oczywiście pani 

Wójt za to, że realizacja zadania, które bez wątpienia jest naszym zadaniem, spotyka się 

z taką życzliwością, iż pieniądze z budżetu Gminy Dobra na ten cel przynajmniej są 

planowane, bo trudno rozstrzygać, ponieważ konkurs przed nami. Także bardzo dziękuję. 

Jesteśmy do Państwa dyspozycji, jeżeli chodzi o szczegółowe informacje w zakresie tego 

projektu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo panie 

Starosto. Czy pani Wójt w tej sprawie chciałaby zabrać głos? Bardzo prosimy.  
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Wójt Gminy Dobra Teresa Dera – Szanowni Państwo. Dziękuję za zaproszenie na obrady 

dzisiejszej sesji Rady Powiatu. Mamy tutaj dwa projekty dotyczące Gminy Dobra, bo 

wszyscy zdajemy sobie sprawę jak wielki problem jest w ogóle dróg na terenie całego 

Powiatu, więc Gmina Dobra cały czas chce pomóc, żeby ten stan dróg na terenie Powiatu 

zmieniał się. Dalego bardzo chętnie przystępujemy do współpracy, bo zdajmy sobie sprawę, 

że jeżeli nie będziemy współpracować, to te drogi będą w jeszcze gorszym stanie i niedługo 

się po nich nie da przejechać. Bezpieczeństwo leży nam na sercu bardzo mocno, a zdajecie 

sobie Państwo sprawę, że każda dziura, która jest na terenie Gminy Dobra, to pierwszy 

kierunek, jaki jest interwencji, to jest do Wójta. Żaden mieszkaniec nie zastanawia się czy to 

jest zadanie powiatu, czy to jest zadanie gminy, dla niego jest ważne, żeby jeździł po dobrze 

przygotowanych drogach, bezpiecznych i bez dziur. Bardzo proszę i tutaj mój apel, żebyście 

Państwo wzięli to pod uwagę, że ta współpraca, która się rozwija, która tutaj naprawdę 

owocuje już pozytywnie i będziemy składać wspólnie kolejne wnioski, na pewno przyczyni 

się do poprawy stanu dróg na terenie Gminy Dobra, ale też na terenie całego powiatu, bo to 

świadczy również o bezpieczeństwie w całym powiecie. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

dziękuje uprzejmie. Pan Przewodniczący Mariusz Jędrak. Komisja Środowiska Infrastruktury 

i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Oczywiście opinia komisji była pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Informuję, że 

opinia Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu również była pozytywna, bo cały ten 

pakiet uchwał „drogowych” przez tą komisję również był rozpatrywany. Czy inne komisje? 

Czy Państwo radni? Jeśli nie, to przystępujemy do głosowania projektu uchwały. Odczytał 

projekt uchwały stanowiący załącznik nr 25 do protokołu (Nr druku: 4/XXI/16). Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie  przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/173/2016 

      Załącznik Nr 26 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Gminą Kołbaskowo umowy partnerskiej o realizacji inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 3927Z Szczecin – Siadło Górne 

w miejscowości Siadło Górne na odcinku ok. 1,5 km” (Nr druku: 5/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przepraszam bardzo, powiem tak samo, jak 

w poprzednim przypadku, bo to też nie jest temat szczególnie radnym z Gminy Kołbaskowo, 

obecnym dzisiaj na posiedzeniu i tym, których nie ma, jak i Komisji Infrastruktury, ponieważ 

ten temat, ta część i ten projekt, ta uchwała, to jest przedmiot starań pani Wójt przy 

współpracy Powiatu Polickiego o dofinansowanie w ramach Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego i najkrócej można powiedzieć tak, że te działania dotyczące Szczecińskiego 

Obszaru Metropolitalnego trwają. Pewne uzgodnienia dotyczące wykorzystania środków na 

ten cel również są, niemniej jednak patrząc na czasokres, na pewnego rodzaju okazję 

(kolokwialnie mówiąc) Zarząd Powiatu, we współpracy z panią Wójt, wspólnie 

zdecydowaliśmy, że przygotujemy wspólny projekt właśnie na jeden z odcinków, bo jak 

wiemy całe to zadanie drogowe to prawie 7,5 km. Pozwólcie Państwo, że również, jak 

uczyniłem to przed momentem w imieniu całego Zarządu i radnych, tutaj obecnemu panu 

Przewodniczącemu i pani Wójt chciałbym serdecznie podziękować, ponieważ zdajemy sobie 

sprawę i tu dodam tylko, że ostatnie kilka lat to nie był najlepszy czas współpracy między 

Powiatem (generalnie) co do realizacji zadań. Myślę, że to jest bardzo dobry przykład na to, 

że te kwestie się normują, co nie bez znaczenia jest wobec wszystkich zagadnień, gdzie ta 

współpraca jest potrzebna i tutaj też ukłon, panie Przewodniczący i w kierunku Forum 

Samorządowego, bo tam właśnie to wszystko, najkrócej mówiąc rośnie. Pani Wójt bardzo 

dziękujemy, bo wiemy, że udział 1,5 mln zł z własnego budżetu to niebagatelna sprawa, my 

jako radni, jako Zarząd poczynimy wszelkie starania by ten projekt udało się zrealizować, 

oczywiście jak wygramy konkurs, to jest taki drobny szczegół, który na sam koniec trzeba 

powiedzieć. Oczywiście, jeśli chodzi o szczegóły, to Naczelnik Wydziału Komunikacji, 

Transportu i Dróg pani Magdalena Sochanowska. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan 

Przewodniczący Jędrak.  

 

Sesję opuścił radny Zbigniew Kurowski. 

Od tej pory w obradach uczestniczy 14 radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Opinia Komisji także była pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Komisji 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu również była pozytywna. Czy przewodniczący innych 

komisji? Czy pani Wójt chciałaby zabrać głos? Bardzo proszę pani Małgorzata Schwarz Wójt 

Gminy Kołbaskowo. 

 

Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz – Szanowni Państwo, wprowadzenie tego 

do porządku obrad, Państwo ten temat drogowy znacie już z poprzedniej kadencji, jest to ta 

droga, na którą my, jako Gmina Kołbaskowo udzieliliśmy dofinansowania do projektu 

technicznego i powiem szczerze, że temat mógł być systematycznie i sukcesywnie załatwiany 

już od dłuższego czasu, także dziękuję panu Staroście, całemu Zarządowi, mam nadzieję 

Państwu również za chwilę podziękuję za to, że ostatecznie jakiś finał zaczynamy widzieć, że 

ten projekt techniczny zaczyna być wcielany w życie. Nie będę powtarzać tego, co mówiła 

pani Wójt z Dobrej, że bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców Powiatu Polickiego, w tym 

również naszych mieszkańców, których bezpieczeństwo nam szczególnie leży na sercu, 

związane jest ze stanem technicznym dróg powiatowych, który sami Państwo, jako 

mieszkańcy powiatu znacie najlepiej. Cieszy mnie również fakt, że Państwo, jako radni 

zdecydowali o tym, żeby zwiększyć pulę na remonty cząstkowe dróg. One są widoczne. 
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Wiadomo, że nie przywrócą idealnego stanu wszystkim drogom powiatowym, bo one 

wymagają gruntownej przebudowy, ale mimo wszystko przyczyniają się do poprawy 

bezpieczeństwa. My to widzimy, odczuwają to również nasi mieszkańcy. Tutaj może 

troszeczkę w opozycji do tego, co pani Wójt powiedziała, tak wyedukowaliśmy 

mieszkańców, że oni mają świadomość, że jak są dziury w drogach powiatowych to idą do 

Państwa. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

radny Paweł Mirowski proszę uprzejmie.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Chciałbym zapytać pana Starosty, bo on 

zarządza wydziałem, który przygotowywał tą uchwałę. Wcześniej rozmawialiśmy o remoncie 

tej samej drogi, ale na odcinku przebiegającym przez miejscowość Ustowo. Czy rzeczywiście 

teraz realizacja będzie przebiegała od drugiej strony, czyli od drogi krajowej Nr 13 na 

odcinku 1,5 km i na razie przez miejscowość Ustowo rozumiem tego remontu drogi nie 

będzie? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To chyba będzie najlepszy przykład wspomnianej 

współpracy. Pozwolę sobie poprosić, panie Przewodniczący o zabranie głosu panią Wójt, bo 

ona najlepiej wie, dlaczego tak się stało.  

 

Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz – Jeśli mogę, bo tak jak Państwo widzicie 

my jako gmina dofinansowujemy tą inwestycję w wysokości 1,5 mln zł, gdybyśmy 

rozpoczynali wspólnie tą przebudowę od drugiej strony, czyli od Ustowa, nie bylibyśmy 

w stanie takiego wysokiego dofinansowania Państwu udzielić, byłoby ono jedynie 

symboliczne. Związane jest to z tym, co mamy do wykonania w tym regionie, czyli 

w Ustowie. Mamy do przebudowania wodociąg wraz z kanalizacją. Koszty szacowane takiej 

przebudowy to około 3,5 mln zł i wiadomo, że w tym momencie wykluczyłoby to możliwość 

sfinansowania tej inwestycji. Stąd też nasz wniosek do pana Starosty, żeby jednak rozpatrzyć 

możliwość przebudowy z drugiej strony, gdzie nie musimy tak wysokich nakładów, jako 

gmina ponosić. Jeszcze raz dziękuje panu Staroście, że okazało się to możliwe.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze ktoś 

z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to przystępujemy do głosowanie projektu 

uchwały. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 27 do protokołu (Nr druku: 

5/XXI/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednoglośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/174/2016 

      Załącznik Nr 28 do protokołu 

 



29 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia wniosku 

z dnia 18 maja 2016 r. dotyczącego zmiany planu finansowego podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację zadań w Powiecie Polickim (Nr druku: 6/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Realizacja uchwały 

z poprzedniej sesji. Pamiętacie Państwo, zleciliśmy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej rozpatrzenie wniosku mieszkanek Powiatu 

Polickiego w sprawie innego trybu podziału pieniędzy na dopłatę do wczasów 

rehabilitacyjnych, tych, którymi Państwowy Fundusz Rehabilitacyjny Osób 

Niepełnosprawnych z pieniędzy powiatu został zasilony. Bardzo proszę o wprowadzenie do 

projektu uchwały Przewodniczącego komisji pana Dariusza Podhajnego.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Jest to projekt przygotowany przez komisję, projekt 

w sprawie załatwienia wniosku z dnia 18 maja 2016 r., dotyczący zmiany planu finansowego 

podziału środków PFRON, przeznaczonych na realizację zadań w Powiecie Polickim. Ten 

projekt został wypracowany przez komisję dzięki współpracy z Kierownikami Miejskich 

Ośrodków Pomocy Społecznej, a także Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

oraz Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich. Komisja uznaje wniosek 

w sprawie propozycji zmian za bezzasadny.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli komisja postuluje, 

żeby pozostawić tak, jak było do tej pory. Czy przewodniczący innych komisji w tej sprawie 

chcieliby zabrać głos? Czy Zarząd w tej sytuacji, kiedy nie jest projektodawcą chciałby 

zabrać głos? Czy Państwo radni? Notabene te pieniądze zostały skutecznie rozdysponowane. 

Dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący 

załącznik nr 29 do protokołu (Nr druku: 6/XXI/16). Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/175/2016 

      Załącznik Nr 30 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie przewodniczący, 

na pańskie ręce, wszystkim członkom Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej 

i Polityki Rodzinnej składam podziękowania za pracę.  
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Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie z Gminą Dobra umowy partnerskiej o realizacji inwestycji 

pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Redlica na odcinku ok. 1,5 km” 

(Nr druku: 7/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie wiadomo jak zacząć. Chciałoby się powiedzieć, 

że drobne podziękowania na miarę Powiatu Polickiego i to jest taki przykład i bardzo 

cieszymy się. Przede wszystkim przepraszamy bardzo, jako Zarząd Państwa, że troszkę te 

tryby były naruszone, ale rzeczywiście te sytuacje i możliwości finansowe były do końca 

analizowane i proceduralnie zrobiliśmy to z dosyć dużym opóźnieniem, niemiej jednak ten 

15 września niestety obliguje nas, że jeśli nie podejmiemy tych uchwał, to Państwo Wójtowie 

nie będą mogli skutecznie tego partnerstwa pokazać. Ważne zadnie drogowe ze strony Gminy 

Dobra, materiały, pani Wójt jest obecna, jeśli zechce to pewnie o tym powie. Cieszymy się 

bardzo i dziękujemy służbom finansowym i naszemu Wydziałowi Komunikacji, Transportu 

i Dróg i tutaj obecnej pani Naczelnik Sochanowskiej, że daliśmy radę formalnie to 

przygotować, a służbom za to, że zdajemy sobie sprawę, że to jest kolejne obciążenie Powiatu 

Polickiego, robimy to z pełną świadomością, licząc, że ten projekt uzyska akceptację i będzie 

można to ważne zadanie dla Gminy Dobra zrealizować. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Przewodniczący Mariusz Jędrak. Komisja Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Opinia Komisji jest pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Opinia Komisji Budżetu, 

Finansów i Mienia Powiatu również była pozytywna. Czy przewodniczący innych komisji? 

Czy Państwo radni? Bardzo proszę pan Dariusz Podhajny Przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej.  

 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Jako radny chciałbym podziękować za współpracę Zarządu 

powiatu z władzami gmin. W takich celach jak umowy partnerskie widzimy, jako mieszkańcy 

gmin, że inwestycje tego typu cieszą się szczególnym uznaniem. Myślę, że w kolejnych 

latach uda się coraz więcej tych dróg wyremontować, ku zadowoleniu wszystkich. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo panie 

Przewodniczący. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Szanowni Państwo, jeśli nie, to 

przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 31 do 

protokołu (Nr druku: 7/XXI/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 
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W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/176/2016 

      Załącznik Nr 32 do protokołu 

 

Pkt 13a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie z Gminą Kołbaskowo umowy partnerskiej o realizacji inwestycji 

pn. „Przebudowa drogi gminnej Nr 195018Z w miejscowości Barnisław wraz 

z kanalizacją deszczową, Gmina Kołbaskowo” (Nr druku: 8/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę panie 

Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To już ostatnia uchwała z tego „pakietu drogowego”, 

jak to słusznie powiedział pan Przewodniczący. Szanowni Państwo, podobna sytuacja jak 

z Gminą Dobra. Zdajemy sobie strawę, że te kwoty, które tu wskazujemy, jako nasz udział 

partnerski w stosunku do całej inwestycji są zaledwie pewną drobną częścią, ale cieszymy się 

również, jak i w tamtym przypadku, że jako radni, jako Zarząd Powiatu możemy to 

partnerstwo również i w tą stronę zadeklarować, dlatego, jeśli bylibyście Państwo uprzejmi 

prosimy o rekomendację tego przedstawionego projektu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Tego 

dokumentu nie rozpatrywaliśmy, bo on wpłynął dzisiaj, więc nie ma opinii komisji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ale była informacja 

Zarządu o tym, że dziś będzie wprowadzany i była dyskusja na ten temat prawda? 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Tak 

było.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na Komisji Budżetu 

Finansów i Mienia Powiatu Zarząd również informował, że jest w trakcie rozmów i że może 

to być wprowadzone pod obrady, także informacja była.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście to jest przykład tego momentu, za to 

przepraszamy, ale proszę zrozumcie Państwo. Myślę, że sama uchwała i sama inicjatywa nie 

budzi wątpliwości, a te kwestie proceduralne, jeśli będziemy w stanie będziemy tak robić, 

żeby przynajmniej te 7 dni przed sesją to było gotowe, bo jak widać robi to pewne 

zamieszanie. Jeszcze raz przepraszam w imieniu Zarządu za ten tryb pracy i pana 

Przewodniczącego za trudność, która się zdarzyła na sesji, ale myślę, że co do istoty 

wątpliwości tu nie ma.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo Proszę pani Wójt 

prosiła o możliwość wypowiedzi.  
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Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz – Pan Starosta jest bardzo uprzejmy, bo tak 

naprawdę to jest wina nasza, jako gminy, bo to my zbyt późno przekazaliśmy panu Staroście 

informację o tym, że będziemy prosili o wsparcie tego projektu, więc można powiedzieć to 

”wina” złożenia do starosty wniosku o przyjęcie pod porządek obrad tego punktu. Nie 

wiedzieliśmy, że będziemy mogli ten projekt. To wynika z winy Gminy Kołbaskowo. Zbyt 

późno zwróciliśmy się do Państwa.  

 

Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz – Dziękujemy za wyjaśnienia. Czy Państwo 

radni w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Zadać pytania, rozwiać ewentualne wątpliwości? 

Szanowni Państwo, jeśli nie, to przystępujemy do głosowania. Odczytał projekt uchwały 

stanowiący załącznik nr 33 do protokołu (Nr druku: 8/XXI/16). Zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/177/2016 

      Załącznik Nr 34 do protokołu 

 

Pkt 13b. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zlecenia Komisji 

Edukacji i Kultury rozpatrzenia skargi z dnia 19 sierpnia 2016 r. dotyczącej 

działalności Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 9/XXI/16). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kolejna uchwała 

wprowadzona dzisiaj, która tak naprawdę została omówiona wcześniej podczas sprawozdania 

z pracy Zarządu, to skierowanie do Komisji Edukacji i Kultury skargi na Zarząd złożonej 

przez Związek Zawodowy „Zmiana – Jedność Pracownicza” z SOSW Nr 1, załącznikiem do 

tej uchwały jest skarga i ona była wyłuszczona przez pana Przewodniczącego Związku 

Zawodowego i panią Przewodniczącą ZNP, bo to się powtarza w tej skardze. Ja dodam tylko, 

to, co mówiłem na początku, że wczoraj drogą mailową otrzymaliśmy, Państwo radni również 

otrzymali, powielający te zarzuty list podpisany „pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego Nr 1 w Policach, dodam też, że tak jak w Komisji Zdrowa, Bezpieczeństwa, 

Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej był ten wniosek, tak do Komisji Edukacji i Kultury, 

zgodnie z nowym statutem, bo do tej pory to Komisja Rewizyjna z całym trybem, a teraz 

komisja merytoryczna i to, co powiedziałem i powtórzę, że uzgodniłem z panią 

Przewodniczącą, że na następnej sesji będzie projekt uchwały w tej sprawie, czyli będzie 

rozstrzygnięcie tej skargi. Chodzi o to, żeby tego nie rozwlekać i żeby Komisja intensywnie 

przystąpiła do prac i rozpatrzyła tą skargę. Czy są pytania w tej sprawie? Jeśli nie Szanowni 

Państwo to głosujemy. Zaznaczę tylko, że w uchwałę celowo nie jest wpisany ten termin, bo 

w razie gdyby się coś wydarzyło, jakieś wypadki losowe, to musielibyśmy zmieniać uchwałę. 

Rozumiem, że to jest umowa dżentelmeńska. Odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik 

nr 35 do protokołu (Nr druku: 9/XXI/16). Zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się – 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXI/178/2016 

      Załącznik Nr 36 do protokołu 

 

Pkt 14. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę uprzejmie 

Interpelacje i zapytania radnych. Bardzo proszę pan radny Mariusz Jędrak.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Proszę Państwa, jak wcześniej wspomniałem 

przy tej uchwale drogowej, przy przesunięciu środków w wysokości prawie 72 tys. zł mam 

przygotowana tą interpelację w 2 punktach. Jeden dotyczy środków, tych 72 tys. zł na 

remonty cząstkowe, ażeby wrócić do sprawy, która nie została dokończona podczas 

poprzedniego łatania dziur w miejscowościach, które wcześniej wspomniałem: Stolec, 

Rzędziny, Łęgi, Buk. Tam sprawa była niedokończona, wiem, że się rozpoczął nowy etap 

łatania, dorzucamy do tego te 72 tys. zł, więc myślę, że elegancko by było wrócić do tej 

sprawy i dokończyć ją. Drugi temat. Dojeżdżając do miejscowości Grzepnica, tam zostało 

wyciętych 5 drzew, chyba 5 klonów, z panią Naczelnik już o tym rozmawiałem. Przez Gminę 

Dobra wzdłuż tej drogi powstał ładny chodnik 300/400 m. Mam zgłoszenie od mieszkańców, 

że te pniaki szpecą i źle to wygląda. Dobrze by było je usunąć i w tej mojej interpelacji jest to 

zwarte, żeby ten cały teren wyglądał troszeczkę inaczej.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Proszę pan radny Tomasz Tokarczyk, potem pani radna Anna Ryl.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Ja, co prawda nie złożyłem jeszcze 

interpelacji w sprawie, o której zaraz powiem, ale mimo to ją zasygnalizuję. Chodzi mi 

o ul. Piłsudskiego i o pasaż handlowy, za którym znajdują się działki w centrum Polic. Tam 

jest taka sytuacja, że są trzy wjazdy dla samochodów do sklepów będących częścią tego 

pasażu i jeśli wybierze się ten pierwszy zjazd od strony Lidla czy Orlenu i samochody czy 

dany kierowca szuka miejsca, żeby zaparkować, a tego miejsca nie ma albo z jakichś 

powodów chce jechać dalej wzdłuż drogi to jedzie tak naprawdę po chodniku i chciałem 

zapytać pani Naczelnik Wydziału Komunikacji o ocenę tej sytuacji ruchu drogowego, czy to 

jest stan optymalny, czy są możliwe też jakieś zmiany uregulowania tej kwestii? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan złoży to na piśmie, 

czy pan oczekuje teraz odpowiedzi? 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Jeśli pani Naczelnik ma jakąś opinię to 

tak, a jeśli nie to nie teraz. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Naczelnik to jak 

pani uważa. 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – 

Wolałabym najpierw sprawdzić. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Moje pytanie dotyczy Centrum Rehabilitacji 

Podgrodzie, podczas dzisiejszego sprawozdania usłyszeliśmy, że są planowane zmiany, ale 

moje pytanie dotyczy tego roku, jak zostało wykorzystane i obłożone to Centrum? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Ten rok wygląda tak samo jak 

wszystkie lata poprzednie, czyli szkoła tańca Astra, jako główny kontrahent i kilka 

podmiotów oprócz tego, ale głównie szkoła tańca Astra, sezon się zakończył. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl - To jeszcze tylko mam prośbę o możliwie szybkie 

przygotowanie tej nowej koncepcji, bo rozumiem, że coś się nowego pojawia i żebyśmy 

wiedzieli i żeby w przyszłym roku już zafunkcjonowało według nowych zasad. 

 

Pkt 15.  Wnioski i oświadczenia radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jakieś wnioski, 

oświadczenia? Bardzo Proszę pani Wójt. 

 

Wójt Gminy Dobra Teresa Dera – Szanowna Rado, ja chciałam dzisiaj powiedzieć, że 

złożyłam pismo do pana Starosty, akurat taki dobry temat, że dzisiaj było podejmowanych 

dużo uchwał w sprawie współpracy, ponieważ mamy oszczędności na budowie drogi Dobra – 

Bartoszewo postanowiliśmy zaproponować kontynuację współpracy i podjąć kolejne 

działania i realizację drogi Bezrzecze – Szczecin, ponieważ miasto Szczecin jest już na etapie 

przygotowywania projektu na budowę ul. Koralowej, a dalszy ciąg to już jest Gmina Dobra, 

więc żeby tutaj nie było znowu jakichś uwag, że miasto Szczecin wyremontuje, a ta droga 

powiatowa zostanie w takim stanie, w jakim jest, a uwagi mieszkańców na każdym zebraniu 

o tą drogę są i są o nią postulaty. Dlatego też my proponujemy i złożyliśmy to pismo ze 

swojej strony, że te zaoszczędzone pieniądze, które były przeznaczone na zadanie w Dobrej, 

proponujemy przeznaczyć na wykonanie projektu i ewentualnie później podpisać 

porozumienie w sprawie budowy tej drogi, czyli kontynuacji ul. Koralowej, którą miasto 

Szczecin już ma bardzo mocno zaawansowaną. Bardzo proszę, jak to pismo przyjdzie, żeby 

pochylić się nad tą dalszą uchwałą, która będzie mgła być przygotowana w sprawie 

współpracy.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Rozumiem, że Zarząd będzie się do tego odnosił w stosownym terminie po przepracowaniu 

zagadnienia.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Przy omawianiu uchwał nie sposób wszystko 

powiedzieć. Dlatego na koniec podziękowanie dla wszystkich radnych z Gminy Dobra 

z Gminy Kołbaskowo, niezależnie od opcji politycznych, bo Szanowni Państwo, to wasza 

inicjatywa doprowadza do tego, że te uchwały partnerskie zaistniały. Także bardzo dziękuję 

oczywiście merytorycznym komisjom i infrastruktury i zdrowia, zawsze można liczyć 

z Państwa strony na wsparcie i to jest niesamowicie ważne. Bardzo dziękuję pracownikom, 

pewnie i przy tych przykładach, kiedy były omawiane te aplikacje wnioskowe. Oczywiście to 
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są tylko aplikacje, ale jak sami Państwo widzicie minęły 2 miesiące, coś się wydarzyło, trochę 

pracy było. Na sam koniec chciałbym podziękować panu Pawłowi Mirowskiemu, bo dwa lata 

tak na prawdę tworzyliśmy to razem, jesteśmy trochę z innych stron, ale jest w tym duża 

część pana pracy. Dziękuję bardzo.  

 

Radny Powiatu Polickiego Paweł Mirowski – Chciałem podziękować też panu Staroście 

w imieniu mieszkańców Gminy Kołbaskowo, pojawiły się nowe cyferki na drodze Szczecin – 

Siadło Górne tzn. siódemki, czyli droga była ponownie łatana, więc dziękuję bardzo za to, ale 

chciałbym zwrócić uwagę na jeszcze jeden problem, który występuje na tej drodze 

aczkolwiek w pewnych okresach występuje silnie tzn. wtedy, kiedy wieje wiatr, chodzi o to, 

że występuje na drzewach dosyć duży posusz, co powoduje, iż w czasie silnych wiatrów 

suche gałęzie a wręcz całe drzewa przewracają się na drogę. Chciałbym, żeby Inspektor 

z Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg w czasie wizji lokalnej w terenie przejrzał i być 

może część tego posuszu można usunąć i w przyszłości zabezpieczy to przed łamaniem się 

gałęzi i zwiększy bezpieczeństwo przy poruszaniu się na tej drodze. Nie oczekuję odpowiedzi 

na piśmie, to jest wniosek, proszę tylko o podjęcie działań. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – To właśnie było to, co mówiliśmy Państwu przy 

sprawozdaniu, właśnie te 100 tys. zł, które udało się z akcji zima przeznaczyć właśnie na ten 

cel, więc jak najbardziej bierzemy te konkretne kwestie pod uwagę i nie tylko w tym 

wymiarze, ale i w dużo większym. Całe 100 tys. zł będziemy troszeczkę zabezpieczać te drogi 

pod względem bezpieczeństwa, na wypadek często zdarzających się zawirowań pogodowych 

i coraz bardziej realnego zagrożenia, ze strony spróchniałych, starych gałęzi czy też drzew, 

także jak najbardziej postulat przyjmujemy. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Panie Starosto oprócz tego 

suszu i tych drzew, które stoją suche przy drogach bardzo proszę pamiętać też o krzakach, 

które są w takich miejscach i ja myślę, że to przy okazji tych 100 tys. zł zasygnalizuje 

problem, ponieważ to dotyczy całego powiatu i są takie miejsca, gdzie one znacznie 

ograniczają możliwość mijania się samochodów, dość mocno krzewi się wierzba i dzika róża. 

Dziękuję uprzejmie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze w tym 

punkcie ktoś chciałby zabrać głos? Jeśli nie, to przekażę kilka informacji. Państwo 

otrzymaliście zapytanie, w ramach programu Twój Radny. Pamiętacie Państwo, że sprawa 

dotyczyła umownie mówiąc sklepu Biedronka przy ul. Przyjaźni. Otrzymaliście Państwo 

odpowiedzi na ten temat. Odpowiedź sygnowaną przez Naczelnika Wydziału Architektury 

i Budownictwa pana Szczepana Sawińskiego, ona była kierowana do pana Starosty, dotarła 

też do mnie i ja ją Państwu rozesłałem. Apeluje do Państwa, że w odpowiedzi zostały użyte 

imiona, nazwiska i adresy osób fizycznych. Jeśli się Państwo będziecie posługiwać tym 

dokumentem apeluję o przestrzeganie ustawy o ochronie danych osobowych. Zaczerniajcie 

Państwo imiona, nazwiska, adresy, ponieważ to są osoby fizyczne, a całość miała znamiona 

niepodpisanego dokumentu, więc jeśli ktoś tego nie podpisał, a w odpowiedzi są wymieniane 

z imienia i nazwiska osoby to mogą sobie tego nie życzyć proszę to brać pod uwagę, żeby nie 

było konsekwencji prawnych. Informuję Państwa, że 6 września odbędzie się Forum 

Samorządowe, organizuje je Powiat Policki i będzie to najprawdopodobniej w zespole szkół 

w sali konferencyjnej. Zmieniamy miejsce. Miało to być na terenie Gminy Nowe Warpno, ale 

z powodów technicznych nie może tam się odbyć. Informuję Państwa, że dzisiaj otrzymałem 

prośbę, żeby ze składu Klubu Platformy Obywatelskiej wykreślić pana Antoniego 

Michnowicza, ponieważ moim obowiązkiem jest informowanie o zmianach klubów 
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i o zmianach w tych składach, więc w BIP-ie to zostanie uczynione. Macie Państwo 

zaproszenie na 30 sierpnia na uroczystości odbywające się w Policach, nie wiem czy będzie 

niezbędny, ale proszę pamiętać o zabraniu dokumentu tożsamości, żeby nie było później 

nieporozumień. Nie wiem czy będą potrzebne, ale na wszelki wypadek, jeśli zechcecie 

Państwo wziąć udział w tych uroczystościach. Dziękujemy Państwu za zaproszenia na 

dożynki. Informuję Państwa, że z panem Starostą Sarneckim braliśmy udział w Dożynkach 

Różanych w przepięknej Gminie Dobra, a jutro są dożynki w Gminie Kołbaskowo, równie 

huczne, równie piękne. Jeśli nie ma uwag, pytań wątpliwości to przypominam, że kolejna 

sesja Rady Powiatu w Policach planowana jest na 30 września. 

 

Pkt 16. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12.45 stwierdził, 

że porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 


